
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56739

I. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE DEFENSA
7841 Real Decreto 325/2021, de 11 de mayo, por el que se regula la concesión 

directa de ayudas a participantes en la campaña militar de 1957-1959 en el 
territorio de Ifni-Sahara y se aprueba la convocatoria de dichas ayudas.

En la disposición final novena de la Ley 39/2007, de 19 de noviembre, de la carrera 
militar se reconoce por parte de las Cortes Generales la entrega y sacrificio de los que, 
cumpliendo el servicio militar obligatorio, estuvieron integrados en unidades expedicionarias 
de las Fuerzas Armadas destacadas en el territorio de Ifni-Sahara y participaron en la 
campaña de los años 1957 a 1959.

A tal efecto, el segundo apartado de dicha disposición señala que el Ministerio de 
Defensa desarrollará programas de apoyo que permitan reconocer la labor llevada a cabo 
por quienes participaron en las citadas campañas, contribuirá a las actividades de las 
asociaciones que los agrupan y elaborará un listado de participantes en la contienda para 
estudiar posteriormente ayudas nominales.

Entre las actuaciones que se han desarrollado desde el Ministerio de Defensa para dar 
cumplimiento a lo dispuesto en dicha disposición final cabe destacar el apoyo a actos y 
jornadas de reconocimiento y los constantes contactos con las asociaciones de veteranos 
de Sidi-Ifni.

Paralelamente, desde la entrada en vigor de la Ley 39/2007, de 19 de noviembre, se 
ha ido elaborando un listado provisional de participantes en la contienda, a instancias de 
las personas interesadas. Sin embargo, resulta necesario aprobar un listado definitivo y 
proceder a la concesión directa de las ayudas correspondientes. Estas ayudas tienen un 
interés humanitario y social debido a los esfuerzos y sacrificios que estas personas 
realizaron durante la campaña contemplada en la citada disposición final novena de la Ley 
39/2007, de 19 de noviembre, y, aunque muchos años después, suponen un deber de 
gratitud para con ellas y con sus familiares. A los ya inscritos en el listado se les reconoce 
el derecho a participar en la presente convocatoria sin necesidad de presentar la 
documentación ya aportada.

Las ayudas de concesión directa se integran dentro del marco del sistema público de 
subvenciones, constituido por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones y por su Reglamento, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de 
julio.

Las características especiales de estas subvenciones justifican que se otorguen a 
solicitud de la persona interesada que cumpla con los requisitos establecidos en este real 
decreto para adquirir la condición de persona beneficiaria. Ello se haría al amparo de lo 
previsto en el artículo 22.2.c de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones y siguiendo el procedimiento señalado en el artículo 28 de la citada ley.

La singularidad de estas ayudas viene determinada por la concesión directa y única, 
por una sola vez, a las personas beneficiarias.

El pago individualizado a las personas beneficiarias se realizará con cargo a los 
créditos previstos al efecto en los Presupuestos Generales del Estado para el año 2021 y 
para los ejercicios presupuestarios sucesivos hasta que la última de las personas 
beneficiarias haya recibido la ayuda que le fue concedida.

Este real decreto se adecua a los principios de buena regulación a que se refiere el 
artículo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. En cuanto a los principios de necesidad y eficacia, busca 
el cumplimiento de lo dispuesto en la disposición final novena de la Ley 39/2007, de 19 de 
noviembre. En cuanto al principio de proporcionalidad, estas ayudas permitirán mostrar el 
agradecimiento a las personas que participaron en las citadas campañas de Ifni-Sahara y 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56740

a sus familiares, sin limitar derechos ni imponer obligaciones, más allá de las 
imprescindibles, a las personas destinatarias. En cuanto a la seguridad jurídica, esta 
norma va en consonancia con el resto del marco jurídico existente concerniente a este 
campo. De acuerdo al principio de transparencia, y como se expone en el cuerpo de la 
norma, el proceso será público, mediante su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», 
el «Boletín Oficial del Ministerio de Defensa» y en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones. El principio de eficiencia se ha buscado reduciendo al mínimo las cargas 
administrativas y potenciando los medios electrónicos para presentar y tramitar solicitudes. 
Esta norma está supeditada al cumplimiento de los principios de estabilidad presupuestaria 
y sostenibilidad financiera.

La Asesoría Jurídica General de la Defensa y la Intervención General de la Defensa 
han emitido su preceptivo informe, de acuerdo con lo previsto en el artículo 17.1 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre.

También se emitió informe por parte de la Subdirección General de Servicios 
Económicos y Pagadurías del Ministerio de Defensa. Asimismo, este real decreto ha 
cumplido con los trámites de consulta pública y de audiencia y de información pública 
previstos en el artículo 26 de la Ley 50/1997, de 27 de noviembre, del Gobierno.

En su virtud, a propuesta de la Ministra de Defensa, previo informe de la Ministra de 
Hacienda, con la aprobación previa de la Ministra de Política Territorial y Función Pública, 
de acuerdo con el Consejo de Estado, y previa deliberación del Consejo de Ministros en 
su reunión del día 11 de mayo de 2021,

DISPONGO:

CAPÍTULO I

Disposiciones generales

Artículo 1. Objeto y finalidad.

Este real decreto establece las bases reguladoras de las ayudas mencionadas en la 
disposición final novena de la Ley 39/2007, de 19 de noviembre, de la carrera militar, como 
una medida de reconocimiento a la entrega y sacrificio de los que, cumpliendo el servicio 
militar obligatorio, estuvieron integrados en unidades expedicionarias de las Fuerzas 
Armadas destacadas en el territorio de Ifni-Sahara y participaron en la campaña de los 
años 1957 a 1959.

Mediante este real decreto se procede también a la convocatoria de las ayudas 
previstas en la citada disposición final.

Estas ayudas tienen un carácter singular, siendo concedidas por una sola vez y de 
manera directa, previa solicitud, valorando el interés social y humanitario por los esfuerzos 
y sacrificios del personal indicado en el párrafo primero. Consecuentemente, no procede 
someter estas ayudas a convocatoria pública en régimen de concurrencia competitiva.

Artículo 2. Personas beneficiarias.

1. Serán personas beneficiarias de las ayudas reguladas por este real decreto las 
personas que, cumpliendo el servicio militar obligatorio, estuvieron integradas en unidades 
expedicionarias de las Fuerzas Armadas destacadas en el territorio de Ifni-Sahara y 
participaron en la campaña de los años 1957 a 1959, siempre que cumplan con los 
requisitos que se establecen en estas bases reguladoras y no se encuentren incursas en 
ninguna de las prohibiciones contempladas en el artículo 13.3 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones.

2. En atención a la especial naturaleza de las ayudas previstas en este real decreto, 
se eximirá a las personas beneficiarias del cumplimiento de los requisitos regulados en el 
artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56741

3. Podrán obtener también la condición de personas beneficiarias las personas 
causahabientes de los mencionados en el apartado 1, siempre que cumplan con los 
requisitos exigidos.

CAPÍTULO II

Bases reguladoras

Artículo 3. Principios generales y procedimiento de concesión.

1. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 8.3 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, la gestión de las subvenciones se realizará de acuerdo con los principios de 
publicidad, transparencia, objetividad, igualdad, no discriminación, eficacia en el 
cumplimiento de los objetivos fijados por la Administración otorgante y el de eficiencia en 
la asignación y utilización de los recursos públicos.

2. Las ayudas se concederán, a solicitud de la persona interesada, en atención al 
cumplimiento de las condiciones que le convierten en persona beneficiaria de las mismas.

Artículo 4. Cuantía de la ayuda.

La ayuda a percibir por cada uno de las personas beneficiarias será de 1.000 euros.
En el caso de existir varias personas causahabientes la cuantía de la ayuda se 

repartirá según lo establecido en las últimas voluntades de la persona causante o en la 
normativa aplicable en cada caso.

Artículo 5. Órganos competentes para la ordenación, instrucción y resolución del 
procedimiento.

1. El órgano competente para ordenar e instruir el procedimiento es la Dirección 
General de Personal del Ministerio de Defensa.

2. La persona titular del Ministerio de Defensa dictará la resolución de concesión de 
las ayudas que se regulan por este real decreto.

Artículo 6. Régimen jurídico aplicable.

En lo no previsto en este real decreto se aplicará lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, en el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la 
Ley 47/2003, de 26 de noviembre, General Presupuestaria.

Artículo 7. Financiación de las ayudas.

1. Para el año 2021, el crédito presupuestario al que se imputarán las ayudas será al 
«Fondo de reconocimiento de servicios prestados en el territorio de Ifni-Sahara», recogido en 
la aplicación presupuestaria 14.01.121M2.481, siendo, de ser necesario el pago en ejercicios 
posteriores, el que se contemple en los respectivos Presupuestos Generales del Estado.

2. La cuantía máxima de pago de las ayudas en cada ejercicio será la que figure en 
los respectivos Presupuestos Generales del Estado hasta la finalización del pago a las 
personas beneficiarias. Para el año 2021 la cuantía máxima es de 367.210 euros.

El importe máximo de estas ayudas está contemplado en el Plan Estratégico de 
Subvenciones del Ministerio de Defensa para el periodo 2021-2023, aprobado por Orden 
Ministerial 69/2020, de 16 de diciembre, que establece la posibilidad de modificarlo en 
función del número final de personas a las que se conceda el derecho y las disponibilidades 
presupuestarias.

Artículo 8. Solicitudes.

1. Las solicitudes, cuyo modelo figura en el Anexo I, deberán presentarse en el plazo 
de cuatro meses a contar desde el día siguiente a la entrada en vigor de este real decreto. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

02
1-

78
41

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56742

Una vez finalizado este plazo no se admitirá ninguna solicitud más y el listado de 
solicitantes será definitivo.

2. Las solicitudes podrán presentarse en la Sede Electrónica del Ministerio de 
Defensa, conforme establecen los apartados 2 y 3 del artículo 14 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, en el Registro General del Ministerio de Defensa, Paseo de la Castellana, 109, 
28071 Madrid, o en cualquiera de los registros indicados en el artículo 16.4 de la citada ley. 
El modelo de solicitud podrá descargarse del Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica 
Central del Ministerio de Defensa (http://sede.defensa.gob.es/acceda).

El orden de presentación de las solicitudes vendrá determinado cronológicamente por 
la entrada de las mismas en el registro correspondiente o en la Sede Electrónica del 
Ministerio de Defensa.

En el caso de las solicitudes presentadas en papel, a efectos del cómputo del plazo 
para determinar la fecha de presentación y de la determinación del orden que le 
corresponda en el listado de personas beneficiarias, la fecha que se tendrá en cuenta será 
la del sello de entrada en la oficina del registro que figure en la solicitud.

3. En el caso de que la ayuda se solicite por varias personas causahabientes las 
actuaciones se efectuarán con la persona representante o interesada expresamente 
señalada y, en su defecto, con quien figure en primer término tal y como señala el artículo 7 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Artículo 9. Documentación que debe aportarse junto con la solicitud.

1. Deberán presentarse los documentos que acrediten la integración de la persona 
solicitante en unidades expedicionarias de las Fuerzas Armadas destacadas en el territorio 
de Ifni-Sahara y su participación en la campaña de los años 1957 a 1959.

Como documentos acreditativos a aportar por la persona interesada se tendrán en 
cuenta la hoja de servicios, la cartilla militar o documento oficial de igual carácter 
probatorio.

2. Asimismo, deberán cumplimentarse los siguientes extremos que figuran en el anexo I:

a) Autorización para que el órgano instructor compruebe electrónicamente sus datos 
de identidad a través del Sistema de Verificación de Datos de Identidad. En el caso de que 
la persona solicitante no autorizase la consulta, deberá presentar una copia simple del 
Documento Nacional de Identidad (DNI).

b) Declaración responsable de no estar incurso en ninguna de las causas de 
incompatibilidad o prohibición para obtener la condición de persona beneficiaria, de 
acuerdo con el artículo 13.3 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre.

3. Las personas causahabientes a las que se refiere el artículo 2 deberán presentar 
los siguientes documentos justificativos del derecho hereditario:

a) Copia del DNI del fallecido.
b) Certificado de defunción del fallecido.
c) En caso de herencia intestada el auto de declaración judicial de herederos 

abintestato o acta de notoriedad.
d) En caso de herencia testada certificado de actos de última voluntad y copia 

autorizada del último testamento.
e) En su caso, copia de la escritura de partición y adjudicación de herencia.

Artículo 10. Instrucción y valoración.

1. El órgano instructor realizará de oficio cuantas actuaciones estime necesarias para 
la determinación, conocimiento y comprobación de los datos en virtud de los cuales debe 
formularse la propuesta de resolución.

2. La comprobación de la documentación aportada en las solicitudes se llevará a 
cabo por la Dirección General de Personal del Ministerio de Defensa.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56743

3. Toda persona que cumpla con los requisitos exigidos en la convocatoria y lo solicite 
en el plazo previsto en el artículo 8.1, será persona beneficiaria de la ayuda, cuyo pago se 
tramitará respetando las disponibilidades de crédito presupuestario indicadas en el artículo 7.

4. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 24.6 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, la propuesta de resolución no crea derecho alguno.

Artículo 11. Verificación del cumplimiento de los requisitos para optar a las ayudas y 
procedimiento de subsanación de solicitudes.

1. El órgano instructor verificará en las solicitudes y en la documentación aportada el 
cumplimiento de los requisitos establecidos.

2. Se considerarán solicitudes excluidas:

a) Aquellas que no reúna los requisitos para obtener la condición de persona 
beneficiaria.

b) Las solicitudes presentadas fuera de plazo.

3. Antes de redactar propuesta de resolución definitiva, el órgano instructor elaborará:

a) Una relación provisional de solicitudes admitidas.
b) Una relación de solicitudes excluidas, indicando los motivos de inadmisión, 

notificando, preferentemente mediante medios electrónicos, esta circunstancia a las 
personas solicitantes para que en un plazo máximo e improrrogable de diez días hábiles 
desde la recepción de la notificación, la persona interesada que lo desee, formule las 
alegaciones que estime oportunas. Si así no lo hiciera su exclusión se considerará 
definitiva.

c) Una relación de solicitudes admitidas a trámite con deficiencias a subsanar, 
notificando, preferentemente mediante medios electrónicos, esta circunstancia a las 
personas solicitantes, para que en un plazo máximo e improrrogable de diez días hábiles 
desde la recepción de la notificación, la persona interesada subsane las deficiencias o 
acompañe los documentos requeridos, con indicación de que si así no lo hiciera se tendrá 
por desistido de su solicitud conforme a lo establecido en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre.

4. El órgano instructor elaborará la propuesta de resolución definitiva de las 
solicitudes admitidas indicando el orden que corresponde a cada persona beneficiaria. 
Asimismo, aportará un informe en el que consten todas las solicitudes excluidas y las 
razones de la exclusión.

Artículo 12. Resolución del procedimiento.

1. Las ayudas serán otorgadas mediante resolución de concesión dictada por el 
órgano concedente, una vez aprobada la propuesta de resolución definitiva que haya 
emitido el órgano instructor.

A estos efectos, con carácter previo a la aprobación de la resolución definitiva se 
procederá a la fiscalización de la aprobación y del compromiso de gasto, tal y como exige 
el artículo 34 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre.

2. La resolución de concesión será motivada y en ella se hará constar: la convocatoria, 
el crédito presupuestario al que se imputa, el nombre de las personas beneficiarias, su DNI 
y el importe concedido, de acuerdo con el orden de presentación de solicitudes.

La resolución de concesión contendrá de manera expresa la desestimación 
generalizada del resto de solicitudes que no hayan alcanzado la condición de personas 
beneficiarias.

3. La resolución de concesión se dictará y notificará a las personas interesadas en el 
plazo máximo de seis meses a partir de la fecha de publicación de esta convocatoria, La 
resolución del procedimiento se notificará a las personas interesadas en los términos 
previstos en el artículo 40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y se publicará en el «Boletín 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56744

Oficial del Estado». La práctica de dicha notificación y publicación se ajustará a las 
disposiciones contenidas en el artículo 41 de la citada ley.

4. El vencimiento del plazo máximo para resolver el procedimiento sin haberse 
notificado la resolución legitima a las personas interesadas para entender desestimada por 
silencio administrativo su solicitud.

5. Una vez publicada la resolución de concesión se presumirá que las personas 
beneficiarias aceptan la ayuda concedida, en los términos y condiciones que se 
establezcan en la misma. La persona beneficiaria que desee renunciar a la ayuda 
concedida deberá comunicarlo por escrito dirigido a la Dirección General de Personal del 
Ministerio de Defensa. La renuncia se aceptará de plano.

6. La resolución de concesión pondrá fin a la vía administrativa y contra la misma 
podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante la persona titular del Ministerio 
de Defensa, en el plazo de un mes, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, o directamente recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su notificación o publicación, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 11.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Artículo 13. Pago de las ayudas.

El pago de las ayudas se realizará mediante transferencia bancaria una vez dictada y 
notificada la resolución de concesión de acuerdo con lo establecido en la Orden 
PRE/1576/2002, de 19 de junio, por la que se regula el procedimiento para el pago de 
obligaciones de la Administración General del Estado. Los trámites se realizarán por la 
Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías del Ministerio de Defensa, 
que dictará las oportunas instrucciones.

Artículo 14. Responsabilidad y régimen sancionador.

Las personas beneficiarias de las ayudas quedarán sometidas a las responsabilidades 
y al régimen sancionador que sobre infracciones administrativas en materia de 
subvenciones establece el título IV de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, en cuanto 
proceda.

Artículo 15. Reintegro.

Debido a la naturaleza de las ayudas reguladas, no resultan de aplicación las causas 
de reintegro enumeradas en el artículo 37.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, salvo 
aquella que se contempla en su letra a).

Disposición adicional primera. Régimen aplicable a las personas que solicitaron su 
inscripción en el listado con anterioridad a la entrada en vigor de este real decreto.

El anexo II contiene un listado, elaborado por el Ministerio de Defensa, con el personal 
que ha remitido documentación acreditativa de su participación, cumpliendo el servicio 
militar obligatorio, en la campaña desarrollada en el territorio de Ifni-Sahara entre los 
años 1957 y 1959.

A las personas admitidas en este listado se les entenderá acreditada su participación 
en la campaña que tuvo lugar en el territorio de Ifni-Sahara en los términos previstos en la 
disposición final novena de la Ley 39/2007, de 19 de noviembre, por lo que solo deberán 
formular la solicitud, sin que tengan que aportar la documentación que se cita en el 
artículo 9.1.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56745

Disposición adicional segunda. Protección de datos personales.

En cumplimiento de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de 
Datos Personales y garantía de los derechos digitales, los datos de carácter personal 
aportados serán tratados por la Dirección General de Personal del Ministerio de Defensa 
e incorporados a la actividad de tratamiento que le es propia, siendo su finalidad la 
tramitación de la solicitud de la subvención prevista en el presente real decreto.

Los datos de carácter personal aportados pueden ser comunicados a entidades 
bancarias, a otros servicios competentes de las Administraciones Públicas en el ejercicio 
de sus competencias y, en particular, a la Intervención General de la Administración del 
Estado, a la Agencia Estatal de Administración Tributaria y a la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones, de acuerdo con la legislación específica aplicable.

Los datos se conservarán durante el tiempo necesario para cumplir con la finalidad 
para la que se han recabado y para determinar las posibles responsabilidades que se 
pudieran derivar de dicha finalidad y del tratamiento de los datos. Será de aplicación lo 
dispuesto en la normativa de archivos y patrimonio documental español.

Se podrán ejercer los derechos de acceso, rectificación, supresión y portabilidad de los 
datos personales, de limitación y oposición a su tratamiento, así como a no ser objeto de 
decisiones basadas únicamente en el tratamiento automatizado de estos datos, ante la 
persona delegada de protección de datos del Ministerio de Defensa (DPD@mde.es). 
También se podrán presentar reclamaciones ante la Agencia Española de Protección de 
Datos.

Disposición final única. Entrada en vigor.

El presente real decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Dado en Madrid, el 11 de mayo de 2021.

FELIPE R.

La Ministra de Defensa,

MARGARITA ROBLES FERNÁNDEZ

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56746

ANEXO I

Solicitud de las ayudas previstas en la disposición final novena de la Ley 39/2007, 
de 19 de noviembre, de la carrera militar

DATOS DE IDENTIFICACIÓN DE LA PERSONA SOLICITANTE 

 
NOMBRE 

 

N.I.F. 

DOMICILIO 

 

LOCALIDAD 

 

CODIGO POSTAL 

PROVINCIA 

 

Nº INSCRIPCIÓN EN LA SEGURIDAD SOCIAL 

TELÉFONO 

 

CORREO ELECTRÓNICO 

 

 
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIÓN 

 
CALLE 

 

CODIGO POSTAL 

LOCALIDAD 

 

PROVINCIA TELÉFONO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56747

 
 
 
 
 

 

En el caso de ser concedida la ayuda solicitada, el importe otorgado podrá ser ingresado en la siguiente cuenta, que 
deberá estar dada de alta en la base de datos de la Dirección General del Tesoro y Política Financiera. 

 

ENTIDAD BANCARIA 

 

CÓDIGO DE CUENTA  (2) 

                        
 

 

TITULAR  

 

 

Don/Dña.                                                                      Certifica la veracidad de todos los datos consignados en la 
presente solicitud y en la documentación que se acompaña a la misma.    

________________, a _______ de __________________ de 20__      
  Firmado: 

 

 

 

 

 

 

 
En cumplimiento de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales, los datos 
de carácter personal aportados serán tratados por la Dirección General de Personal del Ministerio de Defensa e incorporados a la actividad de 
tratamiento que le es propia, siendo su finalidad la tramitación de la solicitud de esta subvención. Los datos de carácter personal pueden ser 
comunicados a entidades bancarias, a otros servicios competentes de las Administraciones Públicas en el ejercicio de sus competencias y, en 
particular, a la IGAE, a la AEAT y a la BDNS, de acuerdo con la legislación específica aplicable. 
 
Los datos se conservarán durante el tiempo necesario para cumplir con la finalidad para la que se han recabado y para determinar las posibles 
responsabilidades que se pudieran derivar de dicha finalidad y del tratamiento de los datos. Será de aplicación lo dispuesto en la normativa de 
archivos y patrimonio documental español. 
 
Puede ejercitar los derechos de acceso, rectificación, supresión y portabilidad de los datos personales, de limitación y oposición a su tratamiento, 
así como a no ser objeto de decisiones basadas únicamente en el tratamiento automatizado de sus datos, ante la persona delegada de protección 
de datos del Ministerio de Defensa (DPD@mde.es). También se podrán presentar reclamaciones ante la Agencia Española de Protección de 
Datos.  

 

 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56748

 
 
 
 
 

 

AUTORIZACIÓN PARA QUE EL ÓRGANO INSTRUCTOR PUEDA RECABAR 
ELECTRÓNICAMENTE LOS SIGUIENTES DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE 

CLÁUSULA DE AUTORIZACIÓN: 

Mediante la marca en la casilla correspondiente, autorizo la consulta de mis datos existentes en la 
Plataforma de Intermediación de Datos, y los de las personas cuya representación ostento, con garantía 
de confidencialidad y a los exclusivos efectos del procedimiento de gestión de las subvenciones para 
promover la cultura de defensa. 

DOCUMENTOS AUTORIZO LA 
CONSULTA 

(Márquese una X 
en la casilla) 

DNI 

(Consulta en el Sistema de Verificación de Datos de Identidad y Residencia, 
regulado por Orden PRE/3949/2006, de 26 de diciembre, BOE nº 310 de 26 de 
diciembre de 2006, en desarrollo del Real Decreto 520/2006, de 28 de abril) 

 

 

 

 

 
 
En cumplimiento de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales  y garantía de los derechos digitales, los datos de 
carácter personal aportados serán tratados por la Dirección General de Personal del Ministerio de Defensa e incorporados a la actividad de tratamiento 
que le es propia, siendo su finalidad la tramitación de la solicitud de esta subvención. Los datos de carácter personal pueden ser comunicados a 
entidades bancarias, a otros servicios competentes de las Administraciones Públicas en el ejercicio de sus competencias y, en particular, a la IGAE, a 
la AEAT y a la BDNS, de acuerdo con la legislación específica aplicable. 
 
Los datos se conservarán durante el tiempo necesario para cumplir con la finalidad para la que se han recabado y para determinar las posibles 
responsabilidades que se pudieran derivar de dicha finalidad y del tratamiento de los datos. Será de aplicación lo dispuesto en la normativa de archivos 
y patrimonio documental español. 
 
Puede ejercitar los derechos de acceso, rectificación, supresión y portabilidad de los datos personales, de limitación y oposición a su tratamiento, así 
como a no ser objeto  de decisiones basadas únicamente en el tratamiento automatizado de sus datos, ante la persona delegada de protección de 
datos del Ministerio de Defensa (DPD@mde.es). También se podrán presentar reclamaciones ante la Agencia Española de Protección de Datos.  

 

 

 

 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56749

 
 
 
 
 

 

DECLARACIÓN RESPONSABLE DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSA DE PROHIBICIÓN 
PARA OBTENER LA CONDICIÓN DE PERSONA BENEFICIARIA DE SUBVENCIONES 

 

D. /D.ª::: .......................................................................................................  con DNI ……........………………... 

DECLARA 

Que no incurre en ninguna de las circunstancias que impiden obtener la condición de persona beneficiaria  
de subvenciones especificadas en el artículo 13.3 de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. 

En …………….................………………………, a …..... de ……..…………..… de …………….. 

 

FIRMA 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, artículo 13.3: 
  

3. En ningún caso podrán obtener la condición de beneficiario o entidad colaboradora de las subvenciones reguladas en esta ley las asociaciones incursas en las 
causas de prohibición previstas en los apartados 5 y 6 del artículo 4 de la Ley Orgánica 1/2002, de 22 de marzo, reguladora del Derecho de Asociación. 

Tampoco podrán obtener la condición de beneficiario o entidad colaboradora las asociaciones respecto de las que se hubiera suspendido el procedimiento 
administrativo de inscripción por encontrarse indicios racionales de ilicitud penal, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 30.4 de la Ley Orgánica 1/2002, en tanto 
no recaiga resolución judicial firme en cuya virtud pueda practicarse la inscripción en el correspondiente registro”. 
  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56750

 
 
 
 
 

 

OTORGAMIENTO DE LA REPRESENTACIÓN  

D/Dña ...........................................................................................................................…………. N.I.F. .........................., 
con domicilio fiscal en (municipio) ................................................. (vía pública)................................................... nº .......  

OTORGA/N SU REPRESENTACIÓN a D./Dña …………...........................………………….....………………….………… 
N.I.F. ........................, con domicilio a efectos de notificaciones en (municipio) ............................................................... 
(vía pública) ...................................................................……………………………………… n.º ……...…. para que actúe 
ante la Dirección General de Personal del Ministerio de Defensa en el procedimiento administrativo de concesión de 
las ayudas previstas en la disposición adicional  novena de la Ley 39/2007, de 19 de noviembre, de la carrera militar 
solicitado por la persona o personas representadas. Con relación a dicho procedimiento podrá ejercitar las siguientes 
facultades: facilitar la práctica de cuantas actuaciones sean precisas para la instrucción del expediente, aportar 
cuantos datos y documentos se soliciten o se interesen, recibir todo tipo de comunicaciones, formular peticiones y 
solicitudes, presentar escritos y alegaciones, manifestar su decisión de no efectuar alegaciones ni aportar nuevos 
documentos en el correspondiente trámite de audiencia o renunciar a otros derechos, suscribir diligencias y otros 
documentos que pueda extender el órgano competente y, en general, realizar cuantas actuaciones correspondan a la 
persona o personas representadas en el curso de dicho procedimiento.  

 

ACEPTACIÓN DE LA REPRESENTACIÓN  

Con la firma del presente escrito la persona representante acepta la representación conferida y responde de la 
autenticidad de la firma de la persona o personas otorgantes, así como de la/s copia/s del DNI (2) de las mismas que 
acompaña/n a este/estos documento/s.  

 

NORMAS APLICABLES  

Art. 5 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 

 

En ....................... a ...... de ......................... de ..........  

El/La/Los/Las  otorgante/s  

 

 

 

En ............................, a ..... de ....................... de ....... 
 

El/La Representante 

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56751

ANEXO II

Relación de personas que solicitaron su inscripción en el listado con anterioridad 
a la entrada en vigor de este real decreto

1. ÁBALOS ÁBALOS MELQUIADES (***0221**).
2. ABARCA BODOQUE NICOLÁS (***9132**).
3. ABELLÁN SEGOVIA JESÚS (***6347**).
4. ABERASTURI MARQUÍNEZ DANIEL (***1603**).
5. ACEDO GARCÍA FERNANDO (***6704**).
6. ACOSTA CASTAÑO ANTONIO (***2795**).
7. ACOSTA SERRANO FRANCISCO (***4904**).
8. AGUILAR AGUILAR MANUEL (***3910**).
9. AGUILAR GARCÍA ANTONIO (***6464**).
10. AGUILAR ROMERO JOSÉ (***4248**).
11. AGÚNDEZ MOGOLLÓN ALEJANDRO (***4711**).
12. AGÚNDEZ MOGOLLÓN DIONISIO PEDRO (***4839**).
13. ALBA BERNABÉU JOSÉ (***0640**).
14. ALBA CID MANUEL (***0621**).
15. ALBA MARTÍ FRANCISCO (***8992**).
16. ALCALÁ GARCÍA FERNANDO (***2073**).
17. ALCÁNTARA ARÉVALO JUAN (***8824**).
18. ALCÁNTARA LÓPEZ FRANCISCO (***7451**).
19. ALCAÑIZ CABALLER JOSÉ (***2688**).
20. ALCÁZAR ASENCIO JOSÉ (***9145**).
21. ALDEGUER SORIA JOAQUÍN (***0729**).
22. ALEGRE BRAVO FRANCISCO (***8439**).
23. ALEGRÍA ALBILLOS SANTIAGO (***8096**).
24. ALEGRÍA RUIZ JESÚS (***9872**).
25. ALEJÓN PEÑA TOMÁS (***6572**).
26. ALEMÁN ELIZAINCÍN JUAN (***1545**).
27. ALEMÁN MENA DOROTEO (***1973**).
28. ALEPUZ PÉREZ RAFAEL (***5617**).
29. ALFARO ATIENZA JOSÉ MARÍA (*****).
30. ALFARO SIMÓN EPIFANIO (***9671**).
31. ALMELLONES CASTAÑO JUAN (***4941**).
32. ALONSO GARCÍA ANTONIO FÉLIX (***8995**).
33. ALONSO MORLA VICENTE (***9451**).
34. ALOS MIRADA JOSÉ (***9813**).
35. ALQUÉZAR BIELSA JOSÉ (***8453**).
36. ALSASUA SOTO SILVANO (***1506**).
37. ALSÚA IRURZUN ALFONSO CARLOS (***2328**).
38. ALVARADO HURTADO JUAN (***7276**).
39. ÁLVAREZ DE EULATE SAENZ PEDRO (***3132**).
40. ÁLVAREZ MARTÍNEZ JESÚS (***9275**).
41. ÁLVAREZ MORENO EPIFANIO (***4766**).
42. ÁLVAREZ OBAYA CONSTANTINO (***2868**).
43. AMARO CUETO MIGUEL (***1753**).
44. AMAT ESTEVE SALVADOR (***3840**).
45. AMO BASCONES JOSÉ ANTONIO (***3499**).
46. AMO LÓPEZ EMILIO (***9091**).
47. AMORÓS NAVARRO JOSÉ (***5077**).
48. ANDRÉS COLOMER MIGUEL (***5375**).
49. ANDRÉU ABAD VICENTE (***6261**).
50. ANDRÉU ORTÍ SALVADOR (***0212**).
51. ANGLÉS SEBASTIÁ JUAN (***0475**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56752

52. ANTEQUERA PINTO JOSÉ (***7115**).
53. ANTOLÍN CANCIO VALENTÍN (***6557**).
54. ANTON SAN MARTÍN FRANCISCO (***3527**).
55. ANTÓN VÁZQUEZ JOSÉ (***0957**).
56. APARICIO NAVARRO WALTER (***3357**).
57. ARANDA GRACIA JOSÉ LUIS (***3393**).
58. ARAUJO LEDESMA JOSÉ LUIS (***7086**).
59. ARENAS ASTORGA MIGUEL (***2884**).
60. ARGUDO LOZANO ÁNGEL (***5968**).
61. ARJONA GARCÍA JUAN MANUEL (***1896**).
62. ARNÁU GÓMEZ JESÚS (***5440**).
63. AROCA LOZANO DOMINGO (***4733**).
64. AROLAS GARCÍA JOSÉ (***0038**).
65. ARRANZ CALVO ANTONIO (***3591**).
66. ARRIAGA VALLÉS FERMÍN (***1474**).
67. ARRIBAS BLANCO HILARIO (***0995**).
68. ARROYO FERNÁNDEZ MANUEL (***4978**).
69. ARROYO MORENO TOMÁS (***9864**).
70. ASENSI MONTÓN JAIME (***6525**).
71. ASTOR GRAN FRANCISCO (***6965**).
72. AZNAR NAVARRO JOSÉ ANTONIO (***0497**).
73. AZORÍN NOGUES ANTONIO (***6692**).
74. BABIANO YUSTE ISMAEL (***8776**).
75. BALLESTER QUEROL FELIPE (***2159**).
76. BALMASEDA PALOMINO TOMÁS (***0880**).
77. BÁRCENAS TORRES JACINTO (***1655**).
78. BARRAGÁN MARTÍNEZ MANUEL (***2325**).
79. BARREDA MONFORT RAMIRO (***5059**).
80. BARRIGUETE LIRIO ÁNGEL (***1223**).
81. BARROSO GIL FRANCISCO (***6819**).
82. BAUTISTA CALASANZ JOSÉ (***0255**).
83. BEL FERRER JOSÉ MARÍA (***7293**).
84. BELLIDO GALÁN JUAN (***1749**).
85. BELLÓN GIMENO MANUEL (***4485**).
86. BELTRÁN ARAGO ANTONIO (***0647**).
87. BELTRÁN SANCHO EMILIO (***5979**).
88. BENET MARCO JOSÉ (***4663**).
89. BENITO IBÁÑEZ MARCOS (***4021**).
90. BENLLIURE CUENCA JOSÉ (***7834**).
91. BERBEL PARDO SALVADOR (***8914**).
92. BERJANO NÚÑEZ JOSÉ (***2833**).
93. BERNABÉ VALARES ANTONIO (***0284**).
94. BERNAL SERRANO ANTONIO (***9910**).
95. BIENZOBAS BOLEA JOSÉ (***7223**).
96. BLANCO RIOLOBOS JOSÉ (***5157**).
97. BLASCO GÓMEZ DIEGO (***4102**).
98. BLASCO MARTÍNEZ AMADEO (***3007**).
99. BLASCO MONTAÑÉS JOSÉ (***5499**).
100. BLASCO MUÑOZ GABINO (***4123**).
101. BLASCO PARICIO DANIEL (***3399**).
102. BLASCO ROIG LUIS (***5473**).
103. BLASCO SANZ IGNACIO (***1474**).
104. BLASCO SIERRA JOSÉ (***3859**).
105. BLÁZQUEZ DEL CARMEN JOSÉ (***0821**).
106. BOGUÑA CASALS JORGE (***0342**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56753

107. BOIRA ALIAGA JUSTO (***1211**).
108. BOLART CÁMARA MIGUEL (***7047**).
109. BONET CANDELA RAFAEL (***1276**).
110. BONICH ROSET JULIÁN (***7896**).
111. BORRÁS MEDINA JOSÉ (***7355**).
112. BORREGUERO COLLADO MANUEL (***8652**).
113. BOTELLA CARDONA ENRIQUE (***2162**).
114. BOYERO LOZANO TOMÁS (***2791**).
115. BRAVO LÓPEZ MODESTO (***0435**).
116. BRAVO VACAS ELÍAS (***0440**).
117. BRIA ALCAIDE JOSÉ (***4772**).
118. BRINES VERCHER VICENTE (***3435**).
119. BUENVARÓN CEREZO CÁNDIDO (***2259**).
120. BUIGUES REUS VICENTE (***3627**).
121. BURGOS SALGADO CÁNDIDO (***0866**).
122. BURGUETE MUÑOZ EDUARDO (***4773**).
123. CABALLERO PIZARRO JACINTO (***0940**).
124. CABALLERO VINAGRE LUCIANO (***1121**).
125. CABELLO VÁZQUEZ JUAN (***4165**).
126. CABEZAS BORRALLO ANTONIO LEONCIO (***7021**).
127. CABRERA FERNÁNDEZ JUAN ANDRÉS (***5589**).
128. CABRERA HERNÁNDEZ AGUSTÍN (***0687**).
129. CABRERA TORMO JOAQUÍN (***4991**).
130. CABRERIZO CÁMARA LÁZARO (***1792**).
131. CADENAS RODRÍGUEZ RODRIGO (***5064**).
132. CALAF FIGUERAS JOSÉ (***9248**).
133. CALDERÓN CARMONA MÁXIMO (***6908**).
134. CALDES JUAN EDUARDO (***7035**).
135. CALLE JIMÉNEZ BIENVENIDO (***1309**).
136. CALVO CALVO MOISÉS (***2642**).
137. CALVO CORTÉS SERAFÍN (***4609**).
138. CALVO DURÁN ANSELMO (***4355**).
139. CALVO TORIBIO ÁNGEL (***5192**).
140. CÁMARASA GALÁN ESTANISLAO (***3446**).
141. CÁMARASA MONT JUAN (*****).
142. CAMARELLES BADÍA PEDRO (***4503**).
143. CAMPILLO BLANCO FRANCISCO (***7128**).
144. CAMPO MARISCAL VICTORIANO (*****).
145. CAMPÓN MACÍAS EMILIANO (***0518**).
146. CAMPOS ÁLVAREZ ANTONIO (***9867**).
147. CAMPOS CANALES ARTURO (***6683**).
148. CAMPOS JUANES FRANCISCO (***1064**).
149. CAMPOS LÓPEZ JOSÉ ANTONIO (***9553**).
150. CANALES BARROSO CAYETANO (***4520**).
151. CANALES BARROSO MANUEL (***8845**).
152. CANALES CONDE JULIO (***2144**).
153. CANALES SANTANO MARTÍN (***0670**).
154. CANET JOLI AGUSTÍ (***8399**).
155. CANICIO PÉREZ LUIS (***7872**).
156. CANO MONTAÑÉS JOSÉ (***5972**).
157. CANO RUIZ ADOLFO (***8151**).
158. CANO ZÁRATE AGUSTÍN (***2594**).
159. CANTERO MOGEDANO JUAN (***2716**).
160. CANTOS ROMERO JACINTO (***2285**).
161. CANURIA FERNÁNDEZ LORENZO (***1963**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56754

162. CAÑETE BELMAR ALFONSO (***2394**).
163. CAÑIS MONTSERRAT ANTONIO (***9073**).
164. CARBAJO SANTILLÁN ANTONIO (***5246**).
165. CARBALLO CARBALLO EMILIO SIMÓN (***3164**).
166. CARBONELL LACASTA ARTURO (***6429**).
167. CARMONA AGUADO JUAN (***7541**).
168. CARMONA FUENTES CRISTÓBAL (***7119**).
169. CARNERO RAMIRO JUAN (***4507**).
170. CARO SÁNCHEZ MIGUEL (*****).
171. CARRASCO ACEDO JUAN (***1430**).
172. CARRASCO GONZÁLEZ GABRIEL (***5059**).
173. CARRASCO GUZMÁN JUAN (***5860**).
174. CARRASCO MARTÍN ISAÍAS (***6376**).
175. CARRERA MOR JOSÉ (***3185**).
176. CARRERO MARISCAL FLORENCIO (***3152**).
177. CARRETERO AMADO PABLO (***3118**).
178. CARRETERO DIONISIO FRANCISCO (***7342**).
179. CARRETERO JIMÉNEZ TEODORO (***5642**).
180. CARRILLO GARRIDO CELESTINO (***4855**).
181. CARRILLO LUCAS PORFIRIO (***9716**).
182. CASADO RUIZ JESÚS (***4570**).
183. CASARES GIRALDO DIEGO (***4808**).
184. CASARES GONZÁLEZ RAFAEL (***0284**).
185. CASARRUBIOS HOYOS ESTEBAN (***7592**).
186. CASASOLA CANELADA JOSÉ (***1730**).
187. CASCANTE DÁVILA MANUEL (***8927**).
188. CASCO MORAÑO ADRIANO (***5462**).
189. CASIANO MACÍAS MÁXIMO (***5846**).
190. CASQUERO SALOMÓN BENIGNO (***4881**).
191. CASTAÑO DURÁN MODESTO (***3664**).
192. CASTAÑO SEGURA CECILIO (***1749**).
193. CASTEL ANIES ANTONIO (***0748**).
194. CASTELA MONROY ENRIQUE (***4880**).
195. CASTELLANO BRAVO JUAN (***0506**).
196. CASTELLANO CHAPARRO CELESTINO (***8226**).
197. CASTELLÓ ARJONA MANUEL (***1811**).
198. CASTELLÓ GARRIDO JULIO (***1341**).
199. CASTILLA DÍAZ MANUEL (*****).
200. CASTILLO GAVIDIA ANDRÉS (***0877**).
201. CASTILLO NAVARRO DOMINGO (***0919**).
202. CASTUERA GÓMEZ FRANCISCO (***6876**).
203. CAVA PALOMINO JOSÉ DAMIÁN (***5737**).
204. CEBRINO HERNÁNDEZ PEDRO (***5711**).
205. CEREZUELA MORALES JOSÉ (***1408**).
206. CERVERA GIMENO FRANCISCO (***6590**).
207. CESTAU APARICIO FRANCISCO (***5245**).
208. CHARLEZ ALVIRA EUSEBIO (***6226**).
209. CHAUME RAMOS JUAN (***9030**).
210. CHAVES BORREGA MANUEL (***5184**).
211. CHIVA IBÁÑEZ EMILIO (***7693**).
212. CHOCARRO IBIRICU EDUARDO (***6107**).
213. CIA GOÑI JESÚS JAVIER (***3952**).
214. CID CARRERO PEDRO (***6639**).
215. CID GUZMÁN JOSÉ (***4702**).
216. CID MURILLO RICARDO (***2611**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56755

217. CINTADO PACHECO BENJAMÍN (***2992**).
218. CIORDIA GARCÍA JOSÉ (***2408**).
219. CIRIERO ALVARADO JUSTINO (***9985**).
220. CLARAMÓNTE MOLINA FRANCISCO (***1985**).
221. CLAVE SALVIA JAIME (***2104**).
222. CLAVERIA URIEL JOSÉ (***1282**).
223. CLAVERO BRUN EDUARDO (***7769**).
224. CLEMENTE AMADO JULIÁN (***1016**).
225. CLEMENTE FAYOS JOSÉ (***5803**).
226. CLIMENT ESTRUCH FERNANDO (***0331**).
227. CLIMENT FRANCO ANTONIO (*****).
228. CLIMENT PASCUAL VICENTE (***4098**).
229. CLIMENT ROVIRA ALBERTO (***1498**).
230. CLIMENT SANMATEO RAMÓN (***2823**).
231. CLOFENT GUERRI JOSÉ (***6909**).
232. COBOS BAREA MANUEL (***9467**).
233. CODINA GISBERT FRANCISCO (***2354**).
234. COLLADO HIGUERO JOSÉ (***5216**).
235. COLLADO IZQUIERDO PERPETUO (***7105**).
236. COLLADO LARRA DESIDERIO (***7128**).
237. COLLADO MORENO RICARDO (***5265**).
238. COLOMA FITO FERNANDO CARLOS (***7459**).
239. COLOMER MONTOLIU SALVADOR (***8987**).
240. COMOS CABALLER MANUEL (***2284**).
241. CONDE PUERTO DOMINGO (***2622**).
242. CONEJERO MILÁN JOAQUÍN (***9843**).
243. CONEJO LÓPEZ JUAN (***8283**).
244. CONTIJOCH CASANOVAS JOSEP MARÍA (***7461**).
245. CONTÍN MARTÍNEZ GUILLERMO (***8675**).
246. CORBACHO GARCÍA RAMÓN (***2056**).
247. CORBATÓN ADELL ADOLFO (***7335**).
248. CORDERO MARTÍN FRANCISCO (***8130**).
249. CORDERO MOYANO DOMINGO (***4555**).
250. CORELLA GUILLAMÓN VICENTE (***4064**).
251. CORMA MARÍN VICENTE (***1902**).
252. CORRALES CONZALEZ GABRIEL (***8383**).
253. CORRALES COTRINA DIEGO (***2685**).
254. CORRALES MUÑANA PEDRO (***6788**).
255. CORREDERA PÉREZ JUAN (***3716**).
256. CORTASA MARTÍ ROSENDO (***9765**).
257. CORTÉS DEL OLMO ALBERTO (***4359**).
258. CORTÉS VELASCO LEONARDO (***7819**).
259. CORTINA PÉREZ EDUARDO (***6838**).
260. COSCULLUELA LÓPEZ JESÚS (***1404**).
261. COSTA LLEDOS JOSÉ MARÍA (***2512**).
262. COTO ARIAS JOSÉ RAMÓN (***3648**).
263. COTRINA RINO SILVERIO (***3115**).
264. CRESPO POLO LUIS (***6769**).
265. CRESPO RUBIO TIMOTEO (***7921**).
266. CRISTÓBAL ROMERO GABRIEL (***9532**).
267. CUADRI GARRIDO MANUEL (***3064**).
268. CUADROS ALMAZÁN PABLO (***3687**).
269. CUBERO MUÑOZ RAFAEL (***4961**).
270. CUBERO RIBELLES MIGUEL (***1751**).
271. CUBERTORER SERRA ALFONSO (***5723**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56756

272. CUENA BOLDE SEBASTIAN (***8532**).
273. CUERVO COLAO ANTONIO (***4063**).
274. CUERVO SIERRA ROBERTO (***4080**).
275. CUESTA GARCÍA JUAN (***5533**).
276. CUESTA SÁNCHEZ JOSÉ (***1286**).
277. CUESTA SÁNCHEZ JUAN ANTONIO (***0594**).
278. CUEVAS GIL MANUEL (***9549**).
279. CUGAT BLANCH FRANCISCO (***7519**).
280. CUGOTA CANTARE ANTONIO (***6236**).
281. DARZA SORLI MANUEL (***4825**).
282. DE IMBERT MENTA ENRIQUE (***5913**).
283. DE NOVA NAVARRO JUAN JOSÉ (***9158**).
284. DEL POZO VERA DANIEL (***1806**).
285. DEL REY EGIDO MIGUEL (***8273**).
286. DELGADO HERNÁNDEZ JOSÉ (***4227**).
287. DELGADO IGLESIAS CELESTINO (***7550**).
288. DELGADO PONCE ANTONIO (***9102**).
289. DELLA CERVERA VICENTE (***7062**).
290. DELLA MARCO JOSÉ (***0887**).
291. DENCHE COCA ANTONIO (***7533**).
292. DENCHE TATO ANTONIO (***9215**).
293. DÍAZ BELLIDO MANUEL (***0427**).
294. DÍAZ CAMPOS PRIMO (***5962**).
295. DÍAZ GALAR JOSÉ MARÍA (***9018**).
296. DÍAZ LÓPEZ MANUEL (***9078**).
297. DÍAZ LOZANO JOSÉ (***4193**).
298. DÍAZ MÉNDEZ RUPERTO (***2162**).
299. DÍAZ TALAVERA MODESTO (***7693**).
300. DÍEZ MANCERA GABRIEL (***2056**).
301. DIONISIO VILLA PEDRO (***9255**).
302. DOBLAS ROMERA PABLO (***0422**).
303. DOBÓN MARTÍN SANTIAGO (***1701**).
304. DOLZ SORRIBAS MANUEL (***5402**).
305. DOMENECH GARCÉS JOSÉ (***7166**).
306. DOMÍNGUEZ ALADOS JULIO MANUEL (***9796**).
307. DOMÍNGUEZ BARRADO ANTONIO (***5589**).
308. DOMÍNGUEZ GARCÍA JUAN (***1800**).
309. DOMÍNGUEZ PALLERO HORTENSIO (***3152**).
310. DOMÍNGUEZ PEÑA FELIPE (***5152**).
311. DOMÍNGUEZ RENTERO ARGIMIRO (***6908**).
312. DONATO LLOBET RAMÓN (***7892**).
313. DUCH VALLÉS JACINTO (***0705**).
314. DUQUE PAZ MARTÍN (***2139**).
315. DURÁN BERMEJO MANUEL (***5307**).
316. DURÁN GUTIÉRREZ FABIÁN (***8628**).
317. DURÁN PÉREZ JULIÁN (***2064**).
318. EBRI MOYA VICENTE (***9703**).
319. EDO BARREDA HERMENEGILDO (***5413**).
320. EDO MOLINER ANTONIO (***7949**).
321. ERRAZQUIN ARSUAGA ANTONIO (***1849**).
322. ESCABIAS MERINO GABRIEL (***8838**).
323. ESCOBALES FERNÁNDEZ FRANCISCO (***5533**).
324. ESCOBERO DÍAZ MIGUEL (***0419**).
325. ESCODA GRAU JUAN (***1330**).
326. ESCRIBANO RUIZ PEDRO (***3098**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56757

327. ESCRIG ESCRIG TOMÁS (***6738**).
328. ESCURIOLA ARNÁU JOSÉ (***5839**).
329. ESPADA MARTÍN DIEGO (***5542**).
330. ESPINAR MÉNDEZ AURELIO (***5073**).
331. ESPINO RIVERO MANUEL (***5783**).
332. ESPINOSA CLARAMÓNTE JOSÉ (***2670**).
333. ESTEBAN SALOR ANTONIO (***6141**).
334. ESTELLER CERVERA MANUEL (***0592**).
335. ESTELLER ROCA AGUSTÍN (***1773**).
336. ESTEVE BORT LORENZO (***2430**).
337. ESTEVE UREÑA VICENTE (***2316**).
338. FABREGAT ALVADO VICENTE (***2616**).
339. FABREGAT ROIG ABILIO (***1675**).
340. FAJARDO MARTÍNEZ FRANCISCO (***1889**).
341. FAJARDO MARTÍNEZ JUAN (***1889**).
342. FALOMIR PALLARÉS JOSÉ (***6431**).
343. FANEGA CHAPARRO BERNARDINO (***3179**).
344. FARRE MANRIQUE JOSÉ MARÍA (***6488**).
345. FARRE VILAMAJO AMADOR (***9709**).
346. FAS ORENGA MANUEL (***8478**).
347. FELIP GÓMEZ JOSÉ (***7989**).
348. FELIP MIRALLES LUIS (***0227**).
349. FELIPE RODRÍGUEZ JUAN ANTONIO (***6939**).
350. FENOLLOSA SIERRA MANUEL (***7396**).
351. FERMOSELL ADELL JOSÉ (***7590**).
352. FERNÁNDEZ AGUDO FRUCTUOSO (***3324**).
353. FERNÁNDEZ AGUERA JUAN MARTÍN (***1841**).
354. FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ DELFÍN (***7566**).
355. FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ ÓSCAR (***2622**).
356. FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ RODRIGO (***3150**).
357. FERNÁNDEZ GONZÁLEZ ANTONIO (***3310**).
358. FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ FRANCISCO (***8142**).
359. FERNÁNDEZ MOYANO LUIS (***3364**).
360. FERNÁNDEZ MUÑOZ JULIÁN (*****).
361. FERNÁNDEZ ROMANO GASPAR (***2193**).
362. FERNÁNDEZ ROSALES TOMÁS (***2203**).
363. FERNÁNDEZ RUANO JUAN MARÍA (***4602**).
364. FERNÁNDEZ RUBIO JOSÉ (***2317**).
365. FERNÁNDEZ SEDER ALFREDO (***7156**).
366. FERRÁNDIZ GARCÍA JOSÉ MARÍA (***6605**).
367. FERRANDO CAMPOS JAIME (***6999**).
368. FERRANDO CAMPOS JOSÉ (***8806**).
369. FERRANDO MONTERDE CRISTÓBAL (***7802**).
370. FERRANDO ROVIRA MIGUEL (***1188**).
371. FERRER GURGUI VICENTE (***0505**).
372. FERRERES BALLESTER MANUEL (***2216**).
373. FERRERES FERRERES ALEJANDRO (***1101**).
374. FERRERES SEGURA FERNANDO (***9630**).
375. FERRÍN FERRER VICENTE (***5751**).
376. FIGUEROA IZQUIERDO FRANCISCO (***6864**).
377. FLORES CAMPOS BASILIO (***0840**).
378. FLORES DOMÍNGUEZ JOSÉ (***2418**).
379. FLORES GARCÍA FÉLIX (***9270**).
380. FLORES VERDUGO EMILIANO (***5727**).
381. FOIX MAURA ALBERTO (***9649**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56758

382. FONDARELLA FERRANDO FRANCISCO (***7039**).
383. FONOLLOSA GARCÍA MANUEL (***2235**).
384. FONS GARCÍA EUGENIO (***0686**).
385. FORES TRILLES JOSÉ (***8568**).
386. FORNER LACRUZ JOSÉ (***3333**).
387. FORTANET ESCRIG ISIDORO (***8629**).
388. FORTEA NADAL MANUEL (***5814**).
389. FORTUÑO GRANELL ISIDORO (***2873**).
390. FRAGOSO GUERRA FRANCISCO (***2592**).
391. FRANCES DINIS FRANCISCO (***2596**).
392. FRANCH CASTELLÓ FRANCISCO (***2552**).
393. FRANCISCO ARENÓS FRANCISCO (***3653**).
394. FRANCO GALBIS JOSÉ (***0333**).
395. FRESNEDOSO FERNÁNDEZ ELÍAS (***8764**).
396. FRESQUET ARNÁU JOSÉ (***4804**).
397. FUENTES FERNÁNDEZ MARTÍN (***7848**).
398. FUENTES GALÁN FRANCISCO (***1485**).
399. FULLERA MARZA ALVARO (***8936**).
400. FURTUÑO ROCHERA PASCUAL (***2905**).
401. FUSTER ESTEVE MANUEL (***2589**).
402. FUSTER PICORNELL JOSÉ (***7067**).
403. GALÁN FLORES JOSÉ (***4604**).
404. GALÁN REY JOSÉ (*****).
405. GALÁN SALADO ANTONIO (***2359**).
406. GALCERA MARTÍNEZ MANUEL (***0456**).
407. GALERA POYATOS JOSÉ ANTONIO (***3834**).
408. GALLARDE NAVAU JUAN (***4031**).
409. GALLEGO TOMÁS MANUEL (***6195**).
410. GALLÉN CERDÁ JOSÉ (***3614**).
411. GÁLVEZ GARCÍA MIGUEL JULIÁN (***1265**).
412. GAMERO PESO JUAN (***5692**).
413. GAMERO SANTOS FRANCISCO (***5646**).
414. GARCÉS GARCÍA JOAQUÍN (***8471**).
415. GARCÍA ARQUERO DANIEL (***5030**).
416. GARCÍA BARGALLO JUAN (***7021**).
417. GARCÍA BELTRÁN VICENTE (***2282**).
418. GARCÍA BERNAT MANUEL (***5033**).
419. GARCÍA CAMACHO VICENTE (***1013**).
420. GARCÍA CASTILLA FRANCISCO (***4768**).
421. GARCÍA CRISTÓBAL FRANCISCO (***7745**).
422. GARCÍA CRUZ FRANCISCO (***3662**).
423. GARCÍA DE ARBOLEYA JIMÉNEZ ANTONIO JESÚS (***8530**).
424. GARCÍA DÍAZ ANTONIO (***8246**).
425. GARCÍA FORES HOSPICIO (***1827**).
426. GARCÍA GAMÁ MANUEL (***3413**).
427. GARCÍA GARCÍA ESTEBAN (***8732**).
428. GARCÍA GARCÍA FLORENTINO (***5726**).
429. GARCÍA GODOY FRANCISCO (***9748**).
430. GARCÍA GONZÁLEZ JOAQUÍN (***8457**).
431. GARCÍA HERRERA JOSÉ (***2123**).
432. GARCÍA IBÁÑEZ JULIO (***5265**).
433. GARCÍA LEIVA MANUEL (***7415**).
434. GARCÍA MARTÍNEZ PEDRO (***6746**).
435. GARCÍA MENA BENITO (***6002**).
436. GARCÍA MONJE PEDRO (***7413**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56759

437. GARCÍA ORTÍ FRANCISCO (***5978**).
438. GARCÍA OSED VIDAL (***8724**).
439. GARCÍA PÉREZ MANUEL (***0170**).
440. GARCÍA RIVAS MIGUEL (***3615**).
441. GARCÍA RODRÍGUEZ GAUDENCIO (***0486**).
442. GARCÍA SAAVEDRA JUAN JOSÉ (***0761**).
443. GARCÍA SEBASTIÁ PASCUAL (***2475**).
444. GARCÍA SEGARRA MANUEL (***2302**).
445. GARCÍA SERRANO MELITÓN (***0050**).
446. GARCÍA SERRANO RAIMUNDO (***1057**).
447. GARCÍA VALDÉS PEDRO (***9972**).
448. GARCÍA VERA ANTONIO (***6386**).
449. GARCÍA VICENTE NARCISO (***5263**).
450. GARCIMARTÍN GARCIMARTÍN JUAN (***7510**).
451. GARNÉS GARNÉS MANUEL (***3950**).
452. GARRIDO ESCABIÁS MANUEL (***4949**).
453. GARRIDO PATILLA FRANCISCO (***5254**).
454. GARRIDO TORBELLINO JOSÉ (***7616**).
455. GARRIGUES MOSCARDÓ JOSÉ (***3424**).
456. GASULLA MARTORELL JUAN ANTONIO (***4609**).
457. GAZULLA VALLÉS FELICIANO (***3494**).
458. GELADO CRESPO MANUEL ANTONIO (***6844**).
459. GIBELLO SALADO ADRIAN (***5849**).
460. GIGANTE BELLÓN JOSÉ (***5750**).
461. GIL BELTRÁN GIL (***9773**).
462. GIL BONANAD ANTONIO (***3824**).
463. GIL CANOS VICENTE (***4827**).
464. GIL GIL EDUARDO (***6558**).
465. GIL LLOPIS DOMINGO (***9854**).
466. GIL MARTÍNEZ ANTONIO (***5761**).
467. GIL MÍNGUEZ SANTIAGO (***3872**).
468. GIL PÉREZ ANDRÉS (***0647**).
469. GIL SAUCEDO BARTOLOMÉ (***3009**).
470. GIL TORREJÓN ANTONIO (***7375**).
471. GILART ROURE RAMÓN (***7933**).
472. GIMÉNEZ DÍAZ SILVESTRE (***4970**).
473. GIMÉNEZ IBÁÑEZ BERNARDO (***4527**).
474. GIMÉNEZ LÓPEZ FRANCISCO (***1503**).
475. GIMÉNEZ SEGARRA SALVADOR (***6153**).
476. GIMENO CABEDO JUAN (***1843**).
477. GIMENO PÉREZ JOSÉ (***8295**).
478. GINÉS BELTRÁN SALVADOR (***8201**).
479. GINÉS GINÉS MANUEL (***6396**).
480. GIRBES GILABERT JOSÉ MARÍA (***9662**).
481. GIRONA NOGUÉS JOSÉ MARÍA (***3128**).
482. GLYNN PÉREZ JORGE (***6917**).
483. GODINO RODRÍGUEZ MANUEL (***9729**).
484. GÓMEZ AGUILERA ROGELIO (***7202**).
485. GÓMEZ BONET BLAS (***6798**).
486. GÓMEZ COBOS LUIS (***2310**).
487. GÓMEZ CÓRDOBA MANUEL (***9043**).
488. GÓMEZ DOMÍNGUEZ TOMÁS (***7532**).
489. GÓMEZ FERNÁNDEZ VICTORIANO (***7029**).
490. GÓMEZ GARCÍA JOSÉ MARÍA (***4933**).
491. GÓMEZ GIL ANTONIO (***1133**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56760

492. GÓMEZ MARQUÉS JOSÉ MARÍA (***4385**).
493. GÓMEZ MARTÍN FRANCISCO (***6610**).
494. GÓMEZ MORGADO DIEGO (***0454**).
495. GÓMEZ SÁNCHEZ MODESTO (***0568**).
496. GONZÁLEZ AGUILERA JOSÉ MARÍA (***3695**).
497. GONZÁLEZ BALLESTEROS JAVIER (***4230**).
498. GONZÁLEZ DONOSO JOSÉ (***0977**).
499. GONZÁLEZ FERNÁNDEZ FRANCISCO (***9156**).
500. GONZÁLEZ FERREIRA JOSÉ LUIS (***2427**).
501. GONZÁLEZ FRAILE GENARO (***5636**).
502. GONZÁLEZ GALACHE JUAN ANDRÉS (***2802**).
503. GONZÁLEZ GARCÍA CORSINO (***3705**).
504. GONZÁLEZ GONZÁLEZ EUFRONIO (***3028**).
505. GONZÁLEZ IBORRA JUAN (***1562**).
506. GONZÁLEZ LARA ANTONIO (***2623**).
507. GONZÁLEZ MORENO JUAN (***2641**).
508. GONZÁLEZ PÉREZ MANUEL (*****).
509. GONZÁLEZ ROADE ANTONIO (***6740**).
510. GONZÁLEZ ROBLES LUCILO (***0489**).
511. GONZÁLEZ ROMERO ALFONSO (***2677**).
512. GOTERRIS GIRONA JOSÉ PASCUAL (***2894**).
513. GOZALBO DEL CAMPO JUAN (***0662**).
514. GOZALBO FENOLLOSA VICENTE (***7974**).
515. GOZALBO NEBOT MANUEL (***8643**).
516. GRANADO SÁNCHEZ RUFINO (***8626**).
517. GRANDE BAZAGO LUIS (***5779**).
518. GRANELL BORILLO VICENTE (***7727**).
519. GRANELL GRANELL DOMINGO (***6449**).
520. GRANELL MARZA MIGUEL ÁNGEL (***2805**).
521. GRAU BELMONTE LÁZARO (***8722**).
522. GRAU MESEGUER FRANCISCO (***0249**).
523. GREGORI ABAD JOSÉ (***7261**).
524. GREGORI ESCRIG JOSÉ (***7440**).
525. GUAJARDO-FAJARDO CHAVES GUILLERMO (***3149**).
526. GUERRA TRUJILLO VICENTE (*****).
527. GUERRERO BAISÓN PEDRO (***4532**).
528. GUERRERO FERNÁNDEZ EDUARDO (***8394**).
529. GUÍA ROIG VICENTE (***7995**).
530. GUIJARRO BAENA ELADIO (***4893**).
531. GUIJARRO RECIO JULIÁN (***0358**).
532. GUILLAMÓN FLOR DANIEL (***0725**).
533. GUILLAMÓN GUILLAMÓN PASCUAL (***0409**).
534. GUIMERA GRIFO JOSÉ (***7357**).
535. GUINOT BALLESTER JOSÉ (***9872**).
536. GUINOT FIGAS JOSÉ (***3799**).
537. GUISADO AGUILAR MANUEL (***3169**).
538. GUTIÉRREZ GIL GREGORIO (***7849**).
539. GUTIÉRREZ LEÓN ANTONIO (***2928**).
540. GUTIÉRREZ LÓPEZ FRANCISCO (*****).
541. GUTIÉRREZ SILVA ANTONIO (***6927**).
542. GUZMÁN RODRÍGUEZ JOSÉ (***4967**).
543. HARO LEÓN PABLO (***3607**).
544. HEREDIA PADILLA JOSÉ ANTONIO (***1350**).
545. HERNÁNDEZ BENITO LUCIANO (***6264**).
546. HERNÁNDEZ ESPARCIA VICTORIANO (***5210**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56761

547. HERNÁNDEZ GARCÍA JUAN (***6920**).
548. HERNÁNDEZ MONLEÓN RAMÓN (***0641**).
549. HERNÁNDEZ UREÑA PRUDENCIO (***6806**).
550. HERRAIZ ALIAGUILLA JOAQUÍN (***2349**).
551. HERRANDO PORCAR VICENTE (***2821**).
552. HERRERA EBRI MANUEL (***4848**).
553. HERRERA MOYA PASCUAL (***1093**).
554. HERRERO ALTELARREA FLORENCIO (***7791**).
555. HERRERO BARRES JOSÉ (***4612**).
556. HERRERO CERVERA ESTEBAN (***5639**).
557. HERRERO GIL MANUEL (***5636**).
558. HERRERO HERRERO DOMICILO (***5615**).
559. HERRERO IBÁÑEZ JOSÉ (***1891**).
560. HERVÁS LÁZARO VICENTE (***4321**).
561. HERVÁS LLORA MANUEL (***7419**).
562. HIERRO VALLEJO JOSÉ (***4344**).
563. HINOJOSA RODRÍGUEZ FERNANDO (***3962**).
564. HORTAL ARTIGAS JUAN (***6866**).
565. IBÁÑEZ BAYO VICENTE (***7081**).
566. IBÁÑEZ BOLOS MARÍANO (***8292**).
567. IBÁÑEZ CLEMENTE SEBASTIAN (***4711**).
568. IBÁÑEZ GUILLAMÓN JOAQUÍN (***9293**).
569. IBÁÑEZ IBÁÑEZ JOSÉ MARÍA (***7747**).
570. IBÁÑEZ LLORCA JOSÉ (***4486**).
571. IBÁÑEZ PEÑA ANTOLÍN (*****).
572. IBERNON TUDELA ANTONIO (***8037**).
573. IGLESIAS DURÁN FERNANDO (***2304**).
574. IGLESIAS FERNÁNDEZ SEVERINO (***2156**).
575. IZQUIERDO CASTRO JOSÉ (***0889**).
576. IZQUIERDO GARCÍA ANDRÉS (***3291**).
577. IZQUIERDO LATORRE JUAN (***7419**).
578. JARA MOYANO RAUL (***7809**).
579. JIMÉNEZ GARCÍA ANTONIO (***6578**).
580. JIMÉNEZ HURTADO LORENZO (***1883**).
581. JIMÉNEZ MORENO JOSÉ MARÍA (***4937**).
582. JIMÉNEZ RAMIREZ FRANCISCO (***8835**).
583. JIMÉNEZ URBANO JOSÉ (***4961**).
584. JIMÉNEZ-MEIFREN CARALPS PEDRO (***5909**).
585. JORDA FURIO MANUEL (***2256**).
586. JUAN IBÁÑEZ DOMINGO (***8924**).
587. JUAN PERTEGAZ MANUEL (***8191**).
588. JULVE MARTÍNEZ PEDRO (***3902**).
589. JURADO LEON AURELIO (***2144**).
590. JURADO VELÁZQUEZ GONZALO (***2405**).
591. LABRADOR CALERO ALFREDO (***1789**).
592. LAHOZ DOMINGO MARCELINO (***5312**).
593. LAITA ANAUT ANTONIO (***0786**).
594. LARA MENACHO ANTONIO (***8344**).
595. LARA MENACHO RAFAEL (***9827**).
596. LARA PUÑET ANTONIO (***1009**).
597. LARREA CABELLO FLORENCIO (***5142**).
598. LÁZARO GADEA LUIS (***1022**).
599. LÁZARO LÁZARO DESIDERIO (***6408**).
600. LÁZARO SEGURA EZEQUIEL (***3390**).
601. LÁZARO SERRANO BENEDICTO MIGUEL (***6171**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56762

602. LEAL GARCÍA MANUEL (***7115**).
603. LEIVA PAVÓN BALDOMERO (***6137**).
604. LENDÍNEZ CARRASCO ESTEBAN (***1359**).
605. LEÓN LÓPEZ MARCELO (***9925**).
606. LEÓN MARTOS LORENZO (***3410**).
607. LIDÓN SORIANO AGUSTÍN (***4680**).
608. LINARES DOMÍNGUEZ CRISTÓBAL (***7617**).
609. LINARES GONZÁLEZ DIEGO (***9602**).
610. LINARES RODRÍGUEZ VICENTE (***4742**).
611. LIÑÁN BECERRA ANTONIO (***7344**).
612. LISTÁN CÁNOVAS JOSÉ (***5811**).
613. LLAVINA VIDAL JOSÉ (***6474**).
614. LLEIXA LLEIXA JOSÉ MARÍA (***3652**).
615. LLERA CEREZO JUSTO (***2852**).
616. LLIBEROS NEBOT LAURO (***1384**).
617. LLOPIS DÍEZ MANUEL (***7426**).
618. LLORÉNS MARTÍNEZ JOSÉ (***6034**).
619. LOBACO ZARAGOZA ANDRÉS (***2240**).
620. LOMBARDÍA SEOANE ARTURO (***1739**).
621. LÓPEZ BRAVO AGUSTÍN (***2033**).
622. LÓPEZ CANALES ANTONIO (***6874**).
623. LÓPEZ CANO JUAN (***4982**).
624. LÓPEZ DE LA CRUZ JULIO (***3964**).
625. LÓPEZ DURÁN ÁNGEL (***5194**).
626. LÓPEZ FERNÁNDEZ RICARDO (***0810**).
627. LÓPEZ GALINDO MANUEL (***0033**).
628. LÓPEZ GARCÍA ESTANISLAO (***5773**).
629. LÓPEZ GARCÍA JUAN ANTONIO (***5035**).
630. LÓPEZ GARCÍA SEVERINO (***4858**).
631. LÓPEZ LÓPEZ GERARDO (***9421**).
632. LÓPEZ LÓPEZ JULIO (***9116**).
633. LÓPEZ LÓPEZ LUIS (***6241**).
634. LÓPEZ LÓPEZ MANUEL (***9444**).
635. LÓPEZ MARTÍ EMILIANO (***2820**).
636. LÓPEZ MARTÍNEZ JUAN ÁNGEL (***4893**).
637. LÓPEZ MOLINO AURELIO (***0036**).
638. LÓPEZ NAVARRO MANUEL (***3903**).
639. LÓPEZ PÉREZ PREDILECTO (***3773**).
640. LÓPEZ RAMOS JOSÉ (***9034**).
641. LÓPEZ RUEDA JUAN (***8598**).
642. LORENTE BARBERÁ JOSÉ RAMÓN (***2281**).
643. LORENTE BOIX RAMÓN (***4474**).
644. LORIENTE GINER FRANCISCO (***1131**).
645. LOZANO GARBAYO JOSÉ JAVIER (***9278**).
646. LUENGO SANZ ISIDORO (***9047**).
647. LUQUE LIÉBANAS VICENTE (***8251**).
648. MACÍAS CORDERO NICOLÁS (***0838**).
649. MACÍAS FERNÁNDEZ MIGUEL (***1750**).
650. MAEZTU GASTÓN CRUZ (***0608**).
651. MALCORRA URREAGA MATÍAS (***0315**).
652. MALO SEGURA CARMELO (***3311**).
653. MALO SORET JOSÉ ANTONIO (***4811**).
654. MANJÓN ROBLES PEDRO (***1423**).
655. MANUEL SABATÉ JOSÉ RAFAEL (***1317**).
656. MANZANA VILAR JOAQUÍN (***6912**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56763

657. MANZANO RODRÍGUEZ ABUNDIO (***7925**).
658. MAÑERO GARCÍA ALFREDO (***0046**).
659. MAÑES BERTOLÍN VICENTE (***5832**).
660. MAÑES FORNAS FRANCISCO (***5867**).
661. MÁÑEZ FOLCH VICENTE (***1172**).
662. MARCELO JIMÉNEZ DOMINGO (***5007**).
663. MARCO FARO FRANCISCO (***5444**).
664. MARCO POLO JULIÁN (***1742**).
665. MARCO SALVADOR JOSÉ (*****).
666. MARCO SALVADOR MANUEL (***4512**).
667. MARIMÓN VIVES JUAN (***8272**).
668. MARÍN ANOZ JESÚS MARÍA (***5790**).
669. MARÍN CLEMENTE ANTONIO (***4264**).
670. MARÍN ESCOMS SALVADOR (***2888**).
671. MARÍN GIL SANDALIO LAUDELINO (***8653**).
672. MARÍN MARTÍNEZ JAVIER CARLOS (***9272**).
673. MARÍN ORDAZ JOSÉ (***4183**).
674. MARÍN PÉREZ JESÚS (***2522**).
675. MARÍNA OLIVER FRANCISCO (***9565**).
676. MARIÑELARENA ERRO MARCELINO (*****).
677. MARMAÚN USOZ SEGUNDO (***5841**).
678. MÁRMOL ROMERO GABRIEL (***1111**).
679. MARTÍ BALAGUER TOMÁS (***2247**).
680. MARTÍ EJARQUE EVELIO (***3182**).
681. MARTÍ FURNIÉS LUIS MANUEL (***5206**).
682. MARTÍ MONTERDE RAMIRO (*****).
683. MARTÍ SERRANO JOSÉ (***1181**).
684. MARTIARTU MALUMBRES JOSÉ ÁNGEL (***5285**).
685. MARTIJA ASTIZ MANUEL (***0312**).
686. MARTÍN ANDRÉS GONZALO AGUSTÍN (***6459**).
687. MARTÍN ANTOLÍN JESÚS (***2443**).
688. MARTÍN ESTEBAN NICOLÁS (***9657**).
689. MARTÍN FERNÁNDEZ NORBERTO (***1293**).
690. MARTÍN GÁMEZ ANTONIO (***4530**).
691. MARTÍN LÓPEZ FELIPE (***3790**).
692. MARTÍN MARTÍN MARCOS (***6501**).
693. MARTÍN PITARCH JOSÉ (***1394**).
694. MARTÍN PULIDO JOSÉ MARÍA (***9256**).
695. MARTÍN QUEVEDO JOSÉ ANTONIO (***2243**).
696. MARTÍN RODRÍGUEZ MANUEL (***4124**).
697. MARTÍN RUIZ DANIEL (***2293**).
698. MARTÍNEZ ALBERT MIGUEL (***8668**).
699. MARTÍNEZ ALEGRE DEMETRIO (***0742**).
700. MARTÍNEZ AUSEJO MARCOS (***5904**).
701. MARTÍNEZ BUENO ANTONIO (***4713**).
702. MARTÍNEZ CABALLERO ANTONIO (***5835**).
703. MARTÍNEZ CABEZAS DIEGO (***0392**).
704. MARTÍNEZ CANDELA JOSÉ LUIS (***4739**).
705. MARTÍNEZ CASTILLO CIPRIANO (***8941**).
706. MARTÍNEZ DELGADO ANTONIO (***2166**).
707. MARTÍNEZ DEVESA MIGUEL (***5016**).
708. MARTÍNEZ GARBAYO ISIDRO (***9292**).
709. MARTÍNEZ GARCÍA ANTONIO (***7309**).
710. MARTÍNEZ GONZÁLEZ PEDRO (***1040**).
711. MARTÍNEZ GOÑI TIMOTEO (***6185**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56764

712. MARTÍNEZ GURBINDO CÁNDIDO (***3723**).
713. MARTÍNEZ LÓPEZ-QUINTANA JAVIER (***9676**).
714. MARTÍNEZ LUZÓN VIDAL (***0094**).
715. MARTÍNEZ MAICAS FRANCISCO (***4549**).
716. MARTÍNEZ MARTÍNEZ RAFAEL (***3489**).
717. MARTÍNEZ MEDRANO ADRIANO (***9769**).
718. MARTÍNEZ MUÑOZ FELICIANO (***8303**).
719. MARTÍNEZ PEREA LEOCADIO (***7275**).
720. MARTÍNEZ ROMERO RICARDO (***7402**).
721. MARTÍNEZ RUIZ JOSÉ (***8664**).
722. MARTÍNEZ SÁNCHEZ ANTONIO (***8228**).
723. MARTÍNEZ SÁNCHEZ ANTONIO (***5711**).
724. MARTÍNEZ SIMÓN VICTORIANO (***0730**).
725. MARTÍNEZ SOLER ARMANDO (***6990**).
726. MARTÍNEZ TENZA JOSÉ (***5769**).
727. MARTÍNEZ TORRA ALEJANDRO (***4932**).
728. MARTÍNEZ-VILLANUEVA LUENGO FRANCISCO (***7235**).
729. MARTOS LÓPEZ MARTÍN (***3453**).
730. MARUENDA TORREGROSA JOSÉ (***6106**).
731. MARZAL FOIX AGUSTÍN (***0120**).
732. MAS FONT FRANCISCO (***1655**).
733. MAS LÓPEZ JUSTO (***8856**).
734. MASÍA MARCO FRANCISCO (***0581**).
735. MASIP SEGARRA ALFREDO (***4981**).
736. MASOLIVER MASOLIVER JUAN RAMÓN (***2952**).
737. MATENCIO RUBIO JESÚS (***9443**).
738. MATEO DEL CAMPO PEDRO (***8592**).
739. MATÉU BARRERA AGUSTÍN (***2807**).
740. MAYOR SÁNCHEZ VICENTE (***3689**).
741. MAZA SABUCO GREGORIO (***8490**).
742. MEDINA SALINAS ÁNGEL MARÍA (***3836**).
743. MELÉNDEZ MONGE BLAS (***5492**).
744. MELERO TIRADO JOSÉ (***2016**).
745. MELGAREJO MONTOYA FRANCISCO (***7624**).
746. MÉNDEZ ESPINOSA JOSÉ (***7498**).
747. MÉNDEZ ESTÉVEZ GONZALO (***4083**).
748. MÉNDEZ PIÑERO JUAN (***5410**).
749. MENDIA GARCÍA FRANCISCO (***1335**).
750. MERELO PÉREZ RAFAEL (***5254**).
751. MERENCIANO DEVAL BENJAMÍN (***1946**).
752. MERINA TOLEDANO MIGUEL (***5150**).
753. MERINO ALONSO EDUARDO (***1979**).
754. MERINO GIL RAFAEL (***4287**).
755. MERINO ROLDÁN ANTONIO (***9054**).
756. MESEGUER PALLARÉS CARLOS (***8127**).
757. MESTRE FERRANDO MANUEL (***5600**).
758. MICO ROCHERA VICENTE (***9896**).
759. MILLA DEL MORAL MANUEL (***6580**).
760. MILLA SOTO ANTONIO (***6575**).
761. MINGARRO CAPELLA JUAN (***5562**).
762. MIÑANA PLA VICENTE (***3890**).
763. MIR ARTO TEODORO (***4260**).
764. MIR BOU SALVADOR (***7970**).
765. MIRA AYALA FRANCISCO (***8030**).
766. MIRA LOZANO LUIS (***5729**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56765

767. MIRA PÉREZ JOSÉ LUIS (***0585**).
768. MIRALLES ESCRIG JOSÉ (***1495**).
769. MIRAVET VICENTE ANTONIO (***7895**).
770. MOLERO NÚÑEZ LÁZARO (***2715**).
771. MOLINA ARBOLEDAS SEBASTIÁN (***3213**).
772. MOLINA CASTAÑER MARÍANO (*****).
773. MOLINA GARCÍA JUAN MARÍA (***7883**).
774. MOLINA IGLESIAS ROSALINO (***4443**).
775. MOLINA LÓPEZ FRANCISCO (***2151**).
776. MOLINA PATIÑO ELÍAS (***8173**).
777. MOLINER FAUSTO DOMINGO (***8584**).
778. MOLINER GARCÍA FERNANDO (***3787**).
779. MOLINER GASCH GILBERTO SILVINO (***7754**).
780. MOLINER MARZA VICENTE (***8030**).
781. MOLINER MONZÓ SANTIAGO (***1335**).
782. MOLINER PALASÍ MANUEL (***2309**).
783. MOLINS ROIG JOSÉ (***5913**).
784. MON LLEO FRANCISCO (***8078**).
785. MONCHO GIMENO JOSÉ (***2617**).
786. MONFERRER BARREDA JACINTO (***7459**).
787. MONFERRER CULLÁ VICENTE (***2272**).
788. MONFORT GARCÍA JOSÉ (***5204**).
789. MONFORT TENA JAIME AGUSTÍN (***5412**).
790. MONGAY COLAU VICENTE (***2492**).
791. MONROIG VICENT VICENTE (***0311**).
792. MONSERGAS SABATÉ JULIO (***6382**).
793. MONTAÑÉS GONZÁLEZ JOSÉ (***1679**).
794. MONTE NAVARRO TIMOTEO (***8142**).
795. MONTERO GUTIÉRREZ ALEJANDRO (***6494**).
796. MONTESINOS BONET JOSÉ (***4925**).
797. MONTOLIU MONTOLIU JOSÉ (***9023**).
798. MONTOLIU OCEJO ÁNGEL (***8325**).
799. MONTOYA ESTEBAN AGUSTÍN (***7149**).
800. MONTULL SEGARRA JOAQUÍN (***7704**).
801. MORA CUEVAS RAFAEL (***7406**).
802. MORA FERNÁNDEZ MANUEL (***8574**).
803. MORA RODRÍGUEZ MANUEL (***0157**).
804. MORAL MORENO JUAN MANUEL (***3914**).
805. MORALES FRUCTOS FRANCISCO (***9670**).
806. MORALES FUENTES MANUEL (***5343**).
807. MORALES HUERTO PEDRO LUIS (***3455**).
808. MORALES JIMÉNEZ ANTONIO (***1524**).
809. MORALES PINOS FRANCISCO GUILLERMO (***8308**).
810. MORÁN PÉREZ ANTONIO (***8806**).
811. MORATALLA SEVILLA VICENTE (***6760**).
812. MORENO BARDÓN FERNANDO (***0216**).
813. MORENO CALLES ÁNGEL (***1318**).
814. MORENO FOLGADO JOAQUÍN (***9000**).
815. MORENO IBARRA ANTONIO (***9144**).
816. MORENO JUÁREZ ALFONSO (***3958**).
817. MORENO NADALES JOSÉ (***9271**).
818. MORENO ORTEGA JOSÉ (***8138**).
819. MORENO RONDÓN FERNANDO (***2355**).
820. MORENO SANJUÁN ENRIQUE (***9058**).
821. MORENO SORIA JULIO (***3296**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56766

822. MORENO USO BAUTISTA (***6807**).
823. MOROTE GARCÍA PEDRO (***7658**).
824. MOSQUERA CAL ROBERTO (***2174**).
825. MOSTAZO VARGAS ANTONIO (***3624**).
826. MOTOS LÓPEZ BARTOLOMÉ (***3081**).
827. MOYA FERNÁNDEZ RAFAEL (***6723**).
828. MOYANO GUTIÉRREZ MIGUEL (***4455**).
829. MUDARRA ALZA RAFAEL (***0111**).
830. MUNUERA GIMÉNEZ CARLOS (***2277**).
831. MUÑIZ GONZÁLEZ ADRIANO ALEJANDRO (***3184**).
832. MUÑOZ CÁCERES JOSÉ (***1743**).
833. MUÑOZ CORTIJO FRANCISCO (***9541**).
834. MUÑOZ CUBERO FRANCISCO (***2979**).
835. MUÑOZ LÓPEZ SANTIAGO (***1557**).
836. MUÑOZ SÁNCHEZ FAUSTINo (***5387**).
837. MUÑOZ SOLETO MARCELINO (***8659**).
838. MUÑOZ TORRENT EMILIO (***0085**).
839. NACARINO NEVADO VENTURA (***4965**).
840. NARCISO OLAYA GABRIEL (***8061**).
841. NAVALÓN FERRÁNDIZ FELIPE (***7478**).
842. NAVARRO BUJALDÓN LUIS (***1320**).
843. NAVARRO CARRETERO JOSÉ MARÍA (***2984**).
844. NAVARRO LIZÓN IGNACIO (***2756**).
845. NAVARRO MOYA ALBERTO (***1229**).
846. NAVARRO ORTIZ MARTÍN (***9167**).
847. NAVARRO PÉREZ ANTONIO (***4052**).
848. NAVARRO SERRANO LORENZO (***4680**).
849. NAVARRO VERA JOSÉ (***1272**).
850. NAVAS MORENO ANTONIO (***4595**).
851. NAYA PEIRÓ FERNANDO (***2530**).
852. NEGRE BOU ERNESTO (***4770**).
853. NICLOS PLAZA VICENTE (***4237**).
854. NIETO ORTEGA FEDERICO (***7170**).
855. NIETO SÁNCHEZ ANTONIO (*****).
856. NOGUERO VIDAL MIQUEL (***4857**).
857. NOGUES MASSÓ JOSÉ (***3240**).
858. NOS TOMÁS JUAN (***3874**).
859. NOTARI MAURI FRANCISCO (***2821**).
860. NOVERGES ANDRÉU VICENTE (***2460**).
861. NÚÑEZ NÚÑEZ ERONÍMEDES (***6036**).
862. OCAÑA LORENTE CECILIO (***1235**).
863. OLIVER ARGENTE SALVADOR (***1360**).
864. OLIVER TRIBALDOS RAMÓN (***7773**).
865. OLIVERO GÓMEZ JOSÉ LUIS (***7254**).
866. ORDÁS SÁEZ MANUEL (***6396**).
867. ORERO RUBIO ARSENIO (***4900**).
868. ORGILES ESCUDERO ORLANDO (***1248**).
869. ORO BLASCO RAMÓN (***2437**).
870. OROVAL BARBERA JOSÉ (***6827**).
871. ORTA RODRÍGUEZ JOSÉ (***3172**).
872. ORTEGA GARCÍA ANTONIO (***4982**).
873. ORTEGA QUESADA ANTONIO (***8499**).
874. ORTEGA VICEDO ROBERTO (***7001**).
875. PACHECO GIL RAMÓN (***9057**).
876. PALACÍN BLANCO MANUEL (***1179**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56767

877. PALACIOS LUZURIAGA ALEJANDRO (***2530**).
878. PALACIOS MIELGO JUAN JOSÉ (***9163**).
879. PALLARES SATORRES JOSÉ (***0621**).
880. PALLÁS MAS JUAN (***1320**).
881. PALMA ZAPATA MANUEL (***6009**).
882. PALOMARES TÚNEZ LEÓN (***0684**).
883. PALOP CHORDA FRANCISCO (***D570**).
884. PARDO GARCÍA JUAN (***7099**).
885. PARDO GÓMEZ JOSÉ (***7652**).
886. PAREJA GARCÍA ANTONIO (***6352**).
887. PARERA BRIQUETS MIGUEL (***6966**).
888. PARERA RIBELL JUAN (***2471**).
889. PARÉS PUIG JOSÉ MARÍA (***8300**).
890. PARRA RODENAS FRANCISCO (***3066**).
891. PARTAL CORREA JOSÉ (***4560**).
892. PASCUA HERNÁNDEZ FELIPE (***1667**).
893. PASCUA MARTÍN VICENTE (***1649**).
894. PASCUAL AMIGO ANTONIO (***4561**).
895. PASCUAL AVILÉS PLÁCIDO (***7181**).
896. PASCUAL DE FRANCISCO JULIÁN (***2759**).
897. PASTOR FERNÁNDEZ GREGORIO (*****).
898. PASTOR LARA MANUEL (***5626**).
899. PASTOR PASTOR JUAN (***1128**).
900. PAULO ARAGONÉS JOSÉ ANTONIO (***8132**).
901. PAYÁ GARCÍA GONZALO (***0142**).
902. PEDROLA SOCA JAIME (***5760**).
903. PEIRÓ IBÁÑEZ BENITO (***7820**).
904. PENA ROLDÁN FRANCISCO (***3344**).
905. PENADES CARBONELL VICENTE (***2871**).
906. PEÑALVER ALARCÓN JUAN JOSÉ (***1226**).
907. PEÑAS PUERTO ANTONIO (***2192**).
908. PEQUEÑO LÓPEZ JOSÉ LUIS (***0734**).
909. PERALES DOBLAS MANUEL (***0182**).
910. PERALES MIGUEL ENRIQUE (***3314**).
911. PERDOMO SEGURA CIPRIANO (***1882**).
912. PÉREZ BELTRÁN ELISEO (***8444**).
913. PÉREZ BLANCO RAFAEL (***8867**).
914. PÉREZ ESCUDERO EMILIO (***7753**).
915. PÉREZ FALCÓ ALBERTO (***1215**).
916. PÉREZ GÁZQUEZ DOMINGO (***7417**).
917. PÉREZ GIL MANUEL (***9702**).
918. PÉREZ HERRUZO JOSÉ (***7125**).
919. PÉREZ MIELGO JOAQUÍN (***2219**).
920. PÉREZ MIRALLES MANUEL (***5344**).
921. PÉREZ ORS MIGUEL (*****).
922. PÉREZ ORTIZ BAUTISTA (***6493**).
923. PÉREZ PÉREZ ANTONIO (*****).
924. PÉREZ PÉREZ FRANCISCO (***6514**).
925. PÉREZ REIG RAMÓN (***6329**).
926. PÉREZ RICO FERNANDO (***1233**).
927. PÉREZ RUBIO VICENTE (***6492**).
928. PÉREZ RUIZ ANTONIO (***6646**).
929. PÉREZ VIZÁN LAUREANO (***3036**).
930. PERIS SILVESTRE VICENTE (***9366**).
931. PERIS SOLANES JOSÉ (***8842**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56768

932. PERRUCA GUILLÉN GUILLERMO (***5275**).
933. PICAZO SERRANO JUAN ANTONIO (***8368**).
934. PICÓ PÉREZ FRANCISCO (***4776**).
935. PICÓ POVEDA MARCIAL (***6035**).
936. PIEDRA JIMÉNEZ MANUEL (***8296**).
937. PIÑERO ROCHA FRANCISCO (***9671**).
938. PIÑOL ANTÓN VICENTE (***7474**).
939. PIÑOL DEL VALLE JOSÉ (***9112**).
940. PIÑOL SOLER MARÍANO (***1348**).
941. PIQUERAS GUEVARA JOSÉ (***8316**).
942. PIRIZ VILLOSLADA BRAULIO (***3163**).
943. PIZARRO AMARILLA MANUEL (***3473**).
944. PLACIS MORÉ JOSÉ MARÍA (***4529**).
945. PLANES GÁRATE JAIME (***9901**).
946. POBLET RODA BENJAMÍN (***9726**).
947. POLANCO GARCÍA CLODOALDO (***3121**).
948. POMARES SOLER JOSÉ ANTONIO (***3776**).
949. PONCE MARTÍN-ROMO LUIS (***6350**).
950. PONCE PAYETA JOSÉ MARÍA (***7531**).
951. PONCE SÁNCHEZ SEBASTIÁN (***9526**).
952. PORCAR BLANCO JUAN (***1846**).
953. PORRAS SANTANA MANUEL (***8174**).
954. PORTALES LLUCH JOSÉ MARÍA (***5523**).
955. POVEDA BROTÓNS JUAN (***7888**).
956. POVEDA BROTÓNS SIXTO (***0304**).
957. POVEDA DEL CAMPO ALFONSO (***5744**).
958. POVEDA PÉREZ PRIMITIVO (***8455**).
959. PRIETO VIDAL LORENZO (***6392**).
960. PUERTO PENALVA JOSÉ ANTONIO (***4667**).
961. PUERTO PUJALTE FRANCISCO (***0990**).
962. PUJALTE GONZÁLEZ FRANCISCO (***4120**).
963. PULIDO GARCÍA MATÍAS (***3960**).
964. QUIBUS PAIRAU RAMÓN (***5662**).
965. QUILES CARO RAMÓN (***6731**).
966. QUIÑONERO LÓPEZ LUIS (***4353**).
967. QUIÑONES HURTADO FERNANDO (***2838**).
968. QUIRÓS ESPINOSA FRANCISCO (***8192**).
969. RAMÍREZ HURTADO FRANCISCO (***5235**).
970. RAMÓN CORTINA ROBERTO (***1470**).
971. RAMÓN TRIVES JOSÉ (***7673**).
972. RAMOS TABERA FRANCISCO (***8423**).
973. RAVENTÓS VENTURA JAIME (***1357**).
974. REDONDO GARCÍA MIGUEL (***2505**).
975. REGADERA MARTÍN VICENTE (***1400**).
976. RETAMAR FRAILE JULIÁN (***0452**).
977. REYES RIVAS RAMÓN (***2501**).
978. RIATOS CASAJUANA JOSÉ (***2506**).
979. RICO LEAL LUIS (***7787**).
980. RIDAURA CUEVAS PEDRO (***5816**).
981. RIESGO HERRERA JESÚS (*****).
982. RIPOLL BROTÓNS FRANCISCO (***6408**).
983. RIPOLL GUASCH DAVID (***7522**).
984. RIVERA PÉREZ EVARISTO (***5176**).
985. RIVERO OPORTO CASIMIRO (***7413**).
986. ROCA PERALES JUAN (***9589**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56769

987. RODRIGO RECIO RAIMUNDO (***4589**).
988. RODRÍGUEZ BRIOSO ANTONIO (***5230**).
989. RODRÍGUEZ GÓMEZ FERNANDO (***3845**).
990. RODRÍGUEZ MARTÍNEZ DIEGO (***7258**).
991. RODRÍGUEZ MATOS ADOLFO (***4799**).
992. RODRÍGUEZ MUÑIZ RAMÓN (***1849**).
993. RODRÍGUEZ RIVERA MANUEL (***2533**).
994. RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ LORENZO (***2952**).
995. RODRÍGUEZ TEJADA SERAPIO (***0041**).
996. RODRÍGUEZ TINOCO ANTONIO (***3097**).
997. RODRÍGUEZ VÁZQUEZ JOSÉ (***5091**).
998. ROJAS ESCRIVÁ JOSÉ ANTONIO (***8714**).
999. ROJAS SUAREZ CARLOS (***2376**).
1000. ROMÁN MOLANO JUAN (***5182**).
1001. ROMERO RUS PASCUAL (***0887**).
1002. ROMERO TORRES JUAN (***6345**).
1003. ROMERO VICENTE FÉLIX (***4351**).
1004. ROS RODRÍGUEZ JUAN (***3402**).
1005. ROSA VIERA PELAYO (***8907**).
1006. ROVIRA RIBAS JOSÉ (***9073**).
1007. ROYO ROYO EULOGIO (***2197**).
1008. RUBIO FERNÁNDEZ ANTONIO (***5394**).
1009. RUBIO FRÍAS JULIÁN FLORENCIO (***5780**).
1010. RUBIO PLASENCIA JOSÉ (*****).
1011. RUBIO RECIO FLORENCIO (***4624**).
1012. RUBIO REYES MANUEL (***0501**).
1013. RUBIRA MESTRE MANUEL (***7683**).
1014. RUIZ DÍAZ ALEJANDRO (***5350**).
1015. RUIZ GALLARDO VIRGILIO (***5715**).
1016. RUIZ GARCÍA ÁNGEL (***1660**).
1017. RUIZ GARCÍA PABLO (***5282**).
1018. RUIZ MORENO ANTONIO (***1296**).
1019. RUIZ MORILLA JACINTO (***9562**).
1020. RUIZ SAINZ FABIÁN (***1584**).
1021. RUIZ SANZ FRANCISCO (***5384**).
1022. SABADELL CARDÚS ANTONIO (***8899**).
1023. SABATÉ FERNÁNDEZ JUAN ANTONIO (***4752**).
1024. SABATER FERNÁNDEZ JOSÉ FLORENCIO (***7864**).
1025. SABATER PASTOR ANTONIO (***4718**).
1026. SABIDO ESTEBAN JOSÉ (***1690**).
1027. SACRISTÁN CABRERIZO EMILIO (***8796**).
1028. SAGUES LLOPART ANTONIO (***8705**).
1029. SAINZ VILADECÁNS PEDRO (***2670**).
1030. SAIZ MARTÍNEZ JESÚS (***0584**).
1031. SALAS ACOSTA RICARDO (***7454**).
1032. SALAZAR ROMÁN ALONSO (***1839**).
1033. SALCEDO PORTER MANUEL (***5794**).
1034. SALDAÑA LÓPEZ ANTONIO (***7335**).
1035. SALMERÓN MOLINA SEGUNDO (***3804**).
1036. SALVADOR PÉREZ JOSÉ (***5267**).
1037. SAN MARTÍN LÓPEZ EUSEBIO (***3167**).
1038. SÁNCHEZ ARANDA FELIPE (***2341**).
1039. SÁNCHEZ BLAYA PEDRO (***8452**).
1040. SÁNCHEZ CASTILLA JOSÉ ANTONIO (***6697**).
1041. SÁNCHEZ DELGADO MANUEL (***1264**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56770

1042. SÁNCHEZ GARCÍA JUAN (***2746**).
1043. SÁNCHEZ LARA SEBASTIÁN (***8211**).
1044. SÁNCHEZ MOYA JOAQUÍN (***3347**).
1045. SÁNCHEZ PÉREZ ÁNGEL (***1230**).
1046. SÁNCHEZ ROSELLÓ ANTONIO (***3271**).
1047. SÁNCHEZ SÁNCHEZ CESAR (***9441**).
1048. SÁNCHEZ SÁNCHEZ MANUEL (***5812**).
1049. SÁNCHEZ SUÁREZ ADOLFO (***4628**).
1050. SÁNCHEZ- MIGALLON DELGADO JOSÉ (***6728**).
1051. SÁNCHEZ-CARO FERNÁNDEZ LUCIO (***5136**).
1052. SANCHÍS VIDAL MANUEL (***1332**).
1053. SANCHO SANCHO MANUEL (***7031**).
1054. SANTANA SANTIAGO ANTONIO (***8131**).
1055. SANZ ARRIBAS CLEMENTE (***5832**).
1056. SANZ LLORENTE ROBERTO (***9653**).
1057. SANZ MOTILLA TOMÁS (***6198**).
1058. SANZ SEVILLA JOSÉ (***7941**).
1059. SARABIA ROCILLO SANTIAGO (***0549**).
1060. SARRIA BUENO JUAN ANTONIO (***3868**).
1061. SAURA RIZZO JOSÉ (***6269**).
1062. SEBASTIAN D´OCON FRANCISCO (***6764**).
1063. SEBASTIAN EDO CÁNDIDO (***7401**).
1064. SEDA ROLDÁN LUIS (***4052**).
1065. SEGURA SENTENERO MANUEL (***6705**).
1066. SEGURA VIDAL GABRIEL (***0499**).
1067. SELLES BUFÓRN NAZARIO (***3432**).
1068. SERRANO SÁNCHEZ FRANCISCO (***0624**).
1069. SERRANO SERRANO BERNARDO (***7577**).
1070. SEVILLA ALEXANDRE JOSÉ (***8511**).
1071. SIERRA SEMPERE JOSÉ (***6877**).
1072. SILVA CARRILLO JOSÉ (***0297**).
1073. SILVESTRE MÁÑEZ ÁNGEL (***8371**).
1074. SIMANCAS GARCÍA JUAN (***1441**).
1075. SIMÓ MATA JOSÉ (***7969**).
1076. SIMÓN PLANO JESÚS (***9459**).
1077. SISTERNES VIVES VICENTE (***7787**).
1078. SOBRINO ZAMORANO EMILIO (***5316**).
1079. SOLANA CLEMENTE VALENTÍN (***3181**).
1080. SOLANO RIOS FRANCISCO (***5810**).
1081. SOLER AMETLLER LUIS (***7960**).
1082. SOLER BAÑÓN MIGUEL (***0538**).
1083. SOLETO GARCÍA EMILIO (***1249**).
1084. SOLÍS PEREIRA VICTOR (***3394**).
1085. SUÁREZ SÁNCHEZ SERAFÍN (***0902**).
1086. SUREDA CARRERAS LUIS (***6149**).
1087. SURRELL FALGAS RAFAEL (***9172**).
1088. TANE CUFI JAIME (***1950**).
1089. TARAZÓN CORBÍ LIONEL (***3428**).
1090. TARAZONA ROS JOSÉ (***4733**).
1091. TARÍN ZAPATER EDUARDO (***9423**).
1092. TOMÁS ALAGARDA RAMÓN (***6417**).
1093. TOMÁS TOMÁS PEDRO (***4295**).
1094. TORNER FITO EMILIO (***2117**).
1095. TORONDEL HERNÁNDEZ JOSÉ (***6111**).
1096. TORRALBA GARRÉS PEDRO (***0093**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. I.   Pág. 56771

1097. TORRUBIA MARTOS JOAQUÍN (***6611**).
1098. TORTAJADA PEÑALVER JOSÉ (***1581**).
1099. TORTOSA TORTOSA VICENTE (***6453**).
1100. TOVAR ZAMBUDIO JOSÉ (***8707**).
1101. TRECEÑO CAMPILLO PABLO (***1149**).
1102. TUNEU ROCA MIGUEL (***2488**).
1103. UGARTE ALONSO LUIS (***7494**).
1104. UTGE BALDOMA EUSEBIO (***3580**).
1105. VALDIVIA LÓPEZ FELIPE (***9316**).
1106. VALIEN FERRER LAMBERTO (***0715**).
1107. VALL PICAS JAVIER (***6197**).
1108. VALLECILLOS CARVAJAL MANUEL (***2104**).
1109. VALLÉS LÓPEZ JOSÉ (***1469**).
1110. VAREA FERNÁNDEZ CARLOS (***6986**).
1111. VÁZQUEZ LÓPEZ ALFREDO (***5158**).
1112. VÁZQUEZ SÁNCHEZ FRANCISCO (***9589**).
1113. VÁZQUEZ TORRES BERNARDO (***1210**).
1114. VELASCO CASTRO CONRADO (***3913**).
1115. VELILLA MARCO FÉLIX (***6346**).
1116. VERA MONDRAGÓN TOMÁS (***0457**).
1117. VERA RABAL ISIDORO PEDRO (***5234**).
1118. VICENTE PASTOR MANUEL (***4722**).
1119. VIDAL MESEGUER JOSÉ ALBERTO (***0545**).
1120. VIDAL MONFERRE JOAQUÍN (***4905**).
1121. VIEJO GUTIÉRREZ ADALBERTO (***5164**).
1122. VILA PUIGDOLLERS PEDRO (***4777**).
1123. VILLANUEVA ZURITA JUAN LUIS (***4398**).
1124. VINAGRE ESCOBALES JOSÉ (*****).
1125. VIÑAS TUSON SANTIAGO (***6933**).
1126. VIÑES SÁNCHEZ MANUEL (***8282**).
1127. VIVES RIBA JUAN (***7533**).
1128. VIZCAÍNO NARANJO LORENZO (***9916**).
1129. YUBERO JIMÉNEZ HELIODORO (***3762**).
1130. ZABALA MIRANDA FELICIANO (***9287**).
1131. ZAFRA SOTOS JESÚS (***6837**).
1132. ZAMORA FARELO JOSÉ (***6668**).
1133. ZORIO PASTOR JOSÉ MANUEL (***4558**).
1134. ZORRILLA GÓMEZ FAUSTINO (***4512**).
1135. ZORRILLA PEREYRA EMILIO (***1924**).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
78

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-05-12T00:22:35+0200




